
J .1 V ir Europa rems Argentina ekonominiai
ARGENTINOS LIETUVIU

LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA

BUENOS AIRES, RUGPJŪČIO 1 D., 1976 METAI — 1 deAGOSTOde 1976.

TAUTA AMDUOTOA 
OobcmIód N» 218

Prenumerata: Argentinoje 200 arg. p. metams 
Visar kitur 5 Am. dol., oro paita 7 Am. dol.

Redakcija, Administracija ir Spaustuvė:
José León Suárez 5684

1439 CAPITAL FEDERAL, Argentina. 
Telefonas: 601 — Villa Lugano — 3153 
Editor-Leidėjas: Francisco OŽINSKAS.

Reg. Nac. de la Propiedad Intelectual NQ 1293261

Redacción y Administración:

José León Suárez 5684, Bs. Aires 

Editor: Francisco OŽINSKAS

. M 1497 METAI (AÑO) 48

PASIRAŠYTA SVARBI 
SUTARTIS

Sutartis tarp Jungtinių Valstijų 
ir Tarybų Sąjungos dėl apribojimo 
taikingiems reikalams branduolinių 
bandymu pajėgumo turėjo būti pa
sirašyta prieš porą savaičių. Bet pre
zidentas Fordas staiga pasirašymą 
atidėjo neribotam laikui. Daugelis 
kovotojų už geriausius santykius tarp 
Šių dviejų didžiųjų šalių buvo pra
dėję manyti, kad su šiuo ėjimu J. A. 
V. vyriausybė ruošiasi šios sutarties 
atsižadėti Džiugu, kad toji baimė 
neišsipildė ir sutartis tapo oficialiai 
Maskvoje ir Washingtone pasirašyta 
gegužės 28 dieną.

Pagąl šią sutartį, abi Šalys pasiža
da nedaryti branduolinių bandymų 
virš 150 kilotonų pajėgumo. Kaip 
žinia, 150 kilotonų jėga lyginasi 
150.000 dinamito jėgai!

Be to, abidvi šalys nusitarė leisti 
viena kitos bandymus inspektuoti- 
stebėti, kad būtų prisilaikoma šios 
sutarties nuostatų.

Sutarties pasirašymas yra didelis 
blaivaus proto ir geros valios laimė
jimas.

GRAŽINO KOMPARTIJON 
PAŠALINTUS -ČEKOSLOVAKUS

Visų nuostabai, čekoslovakų Ko 
munistų partijos XV kongreso atida

romoje sesijoje kompartijos vadovas 
Gustav Husak papasakojo, kad ry-

vakai gali grįžti atgal į^Komunistų 
partiją kaip pilnateisiai nariai.

Girdi, jie suprato padarę klaidą 
išpuoliais prieš valdžią ir kadangi 
dabar aktyviai dalyvauja kūrime 
naujos čekoslovakų draugijos, už 
viską yra dovanotina.

VYKDYS PRIEVARTINĘ 
STERILIZACIJĄ

Indijoje kasmet priauga 13 milio- 
nų žmonių. Sulaukus 2000 metų, 
ten gali būti jau bilionas gyventojų.

Vyriausybė dėl tokio gyventojų 
skaičiaus didėjimo yra labai susirū
pinusi, nes ir dabar ten labai didelė 
dalis žmonių kenčia badą. Buvo im
tasi įvairių laisvanoriškų priemonių 
gimdymams sumažinti, bet kolkas tų 
pastangų vaisiai yra menki.

Tokios problemos akivaizdoje In
dijos sveikatos ministras dr. Singh 
parlamente pareiškė, kad, jei dabar
tinės priemonės ir toliau negelbės, 
reikės ivesti prievartinę sterilizaciją 
(atimti sugebėjimą apvaisinti).

Gyventojų skaičiui pasaulyje ne
paprastai didėjant, tas klausimas 
mokslininkų ir teisininku jau svars
tomas iš anksto ir kituose kraštuose. 
Taigi, senasis Biblijos paraginimas 
“Veiskitės ir dauginkitės!” naujai
siais laikais palengva darosi kenks
mingas ...

♦ JAV Viking I 20.7.76 pasiekė 
planeta Marsą, iš kur atsiuntė gerai 
matomas spalvotas nuotraukas, iš 
kurių mokslininkai sprendžia, kad 
ten yra galimybė būti gyvybei.
♦ Automobilių firma British Ley- 
land duoda darbininkams T. V. 
aparatus, laikrodžius, patefonus ir 
pinigines devanas iki £ 1.000 už 
pasiūlytus pagerinimus, padedančius 
sutaupyti laiką ir pinigus.

S. L. Arg. Garbės Nariui

ADOLFUI PILYPUI
mirus, Jo žmonai Monikai Kudukytei, dukrai Genovaitei Rinaldi su 
šeima ir kitiem giminėm, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą

Petras Meilutis su šeima

Didelis žemės drebėjimas Cent. Kinijoje

!W. \

Birželio mėn. vardininkų pagerbimo 
pietūs Argentinos Lietuvių Centre. 
Virtusi gražia tradicija Antanų, Jo
nų, Petrų ir Povilų pagerbimas su
traukia visuomet daug lietuvių pa
bendrauti, susitikti senai matytus 
draugus. Tai lyg kokie atlaidai Lie- 
voje, per kuriuos lietuviai susibur
davo į didesnius burius. ALC pirm. 
Julius Mičiūdas sveikina susirinku
sius. Pr. Ožinsko nuotraukoje da
lis virš minėto pažinomo dalyvių A.

NEBEDRAUDŽIA BŪTI 
MASONAIS

Vatikanas sušvelnino dviejų šimtų 
metų senumo nuostatą, draudžiantį 
katalikams būti masonais. Pagal nau
ją patvarkymą, tuose kraštuose, kur 
masonai neveikia prieš Kataliku 
Bažnyčia, pasauliečiai katalikai galės 
įstoti į masonus be pavojaus būti 
ekskomunikuotais. Seniau ekskomu
nikuotieji galės vėl grižti į Bažnyčia. 
Tik kunigams ir vienuoliams dar vis 
draudžiama būti masonais. Galutinį 
sprendimą padaro kiekvieno krąšto 
hierarchija atskirai

MODERNUS KALĖJIMAS

Danai mėgsta įvairius bandymus, 
kurie turėtų atnešti į modernų gyve
nimą dar kažkokių netikėtų teigia
mų rezultatų. Taigi jie sugalvojo ir 
naujovišką kalėjimą Funen saloje.

Ten kalinių kambariai turi radiją, 
yra poilsio kambarys, gimnastikos 
salė, bendra virtuvė. Kaliniai gali 
pirktis maistą kalėjimo parduotu
vėje.

Bet svarbiausia, kad ten kaliniai 
(25 moterys ir 50 vyrų) gali ir laisvai 
tarpe savęs “bendrauti”. O jų am
žius — tėra 18-25 metai.

Kalėjimo inspektorius filosofiniai 
aiškina, kad sekso leidimas kalėjime 
labai padėsiąs kaliniams pasitaisyti.

Reikia manyti, kad netrukus prie 
to kalėjimo bus įsteigtas ir vaikų 
lopšelis . . .

♦ Olimpinėse Žaidinėsc, Kanadoje, 
Montrcal mieste daugiausia atžymė- 
jimų surinko Tarybų Sąjungos spor
tininkai. Jų tarpe dalyvavo ir kelio
lika lietuvių.

MONGOLIJA “ĮŠOKO” Į 
MODERNŲJĮ AMŽIŲ

Pasaulio Sveikatos Organizacija 
pranešė, kad Mongolija per praeitus 
50 metų “šokte įšoko” iš feodalizmo 
amžiaus į moderniąją gadynė. Tos 
organizacijos žurnalas WHO rašo, 
kad Mongolija kelių šimtų metų at
silikimą “šokte peršoko” ir jos pro
gresas padarytas “dramatiškas”. Kur 
amžiaus vidurkis 1930 metais buvo 
32 metai, pailgėjęs tiek, kad 1974 
metais jau buvo 64 metai.

POTVYNIO NUOSTOLIAI

Birželio 13 d. vakare pietvakarinę 
Čikagos dalį ir priemiesčius nusiau
tus! audra padarė nemažai nuostolių 
ir lietuviams Marquette Parke, Ga- 
gc Parke ir ypač Lemonte, kur su
griauta daug namų ir padaryti mili
joniniai nuostoliai. Nukentėjo reli
ginis koncertas, rengtas Marquette 
Parko lietuvių parapijos choro, vad. 
rnuz. A. Lino. Del pašėlusio lietaus 
ir potvynio, neoficialiomis žiniomis, 
tik apie 120 asmenų išdrįso ateiti į 
šventovę. Vėl žiauriai plūduriavo 
Jaunimo Centro kavinė su raudonais 
kilimais ir baldais. Apsemtas buvo 
ilgamečio Čikagos Lietuvių Operos 
pirm. Vyt Radžiaus privatus operos 
archyvas su asmenine dokumentine 
medžiaga bei užrašais, kurie būtų 
labai reikalingi kada nors rašant pil
na Čikagos Lietuvių operos istorija. 
Kun. A. Kczio žiniomis, apsemta ir 
pagadinta buvusi ką tik išėjusios 
prof. Pr. Dovydaičio monografijos di
džioji tiražo dalis, parvežta iš spaus
tuvės ir sukrauta viename rūsyje 
Marquette Parke. |

♦ Seniausiai D. Britanijos gyven
tojas R. Southcy mirė sulaukęs 110 
metų. Iki 83 metų amžiaus jis kasė 
anglis.

♦ Armėnijoje archeologai surado 
5000 metų senumo pagonių bažnyčią. 
Tai seniausias archeologinis tos rūšies 
radinys Sov. Sąjungoje.

/ rprntin s lietuvių kolonijos iškilio
ji sol'stė Susana Valadkaitė López, 
19. 6. 76 koncertavo S. L. Arg. Dr. 
Vinco Kudirkos vardo salėje su A- 
vd’anedos simfoniniu orkestru, ku
ri diriguoja José Rodríguez Faure. 
Fr. Ožinsko nuotraukoje matome so- 
I' te koncerto metu. Buvo išpildyti, 
t: rp kitų veikalų komp. Dariaus La- 
p’iisko Lietuvos liaudies dainos. Kon 
certas praėjo su dideliu pasisekimu, 
"ai buvo kultūrinis aktas kurių re
lei būną pas mus Argentinos lietu
vių kolonijoje.

MAŽĖJA ŽYDŲ IR KATALIKŲ 
SKAIČIUS

Paskutiniuojū metu surinkti sta
tistiniai daviniai rodo, kad žydų ir 
katalikų skaičius D. Britanijoje ma
žėja. Kun. J. Gaine paruoštas rapor
tas sako, kad daugiausia savo ben
druomenės narių katalikai praranda 
per mišrias vedybas. Dabar neberei- 
kalaujama, kad mišriose vedybose 
nekatalikiškoji pusė turi priimti ka
talikybe. Esą, jeigu.tokių šeimų vai
kai yra siunčiami ir į katalikų mo
kyklas, tai nuo ketvirčio iki pusės 
bendrojo skaičiaus, sulaukę 14 metų, 
nebepraktikuoja tikėjimo ir nebesi
vadina katalikais.

Žydų bendruomenėje taip pat iki 
33 % vedybų yra mišrios. Labai di
delis procentas tiek žydu, tiek ir ka
talikų atsisako jungtuvių sinagogose 
ar bažnyčiose. Iš 410.000 D. Britani
jos žydų tik 260.000 priklauso sina
gogoms.

Praturtėjimas, perėjimas į viduri
nę klasę, taip pat neigiamai atsilie
pia į žydų ir kataliku ryšius su savo
mis bendruomenėmis.

♦ Rubén Medelis, dėl savo huma
niškumo išgarsėjęs kaipo mandagus 
kolektyvo (mažo autobuso) šoferis 
pateko net televizijon. T.V. 13 C. 
padarė su juo platų pasikalbėjimą.
♦ Sr Harold Wilson sutiko būti 
I). Britanijos — Sovietų Sąjungos 
Draugijos garbės prezidentu. Tas 
pareigas yra ėję lordas Atice ir H. 
Macmillan.
♦ Christalier Ewart Biggs, Anglijos 
Ambasadorius Airijoje, 21.7.76 tapo 
nužudytas, po jo automobilium spro
gus bombai. Taipgi žuvo sekretorė ir 
šoferis. Be to sužeisti ir kiti diploma
tai buvę kartu.

♦ Popiežius Paulius VI susirūpinęs 
Argentinoje vykstančiomis žiaurybė
mis, per kurias jau nužudyta apie 
10 katalikų kunigų. Popiežius krei
pėsi į Argentinos primatą, kad dary
tų pastangas tai kovai sustabdyti.

SVARBUS TARPT AUTINIS 
SUSIRINKIMAS

Kaurai oje, Vancouvcr mieste, 31. 
5. 76 Įvyko Jungtinių Tautų sušauk
tas susirinkimas aptarimui pasauli
nio gyventojų skaičiaus augimo ir 
miestų klausinių. Dalyvavo apie 5, 
000 atstovų.

Gyventoji? skaičiaus augimas kas
met didėja. Už 30 metų pasaulyje 
jau bus tarp 6 ir 7 bilijonų žmonių. 
Dauguma jų gyvens miestuose. La
bai padidės didmiesčių skaičius. 
Pav., jeigu 1900 metais pasaulyje 
tebuvo U miestų su virš milijono 
gyventojų, tai šiandien jau turime 
172 tokius miestus, o 2000 metais tas 
skaičius pakils iki 375. Iš jų 200 bus 
šiandien besivystančiose šalyse.

Su gyventojų ir didmiesčių augi
mu, kils daugybė įvairiausių proble
mų. Protinga prie to žmonijai prisi
ruošti iš anksto. Ir štai pagrindinis 
šio tarptautinio susirinkimo tikslas. 
Ką jis nuveiks ir nutars, išgirsime 
vėliau.

Kinijoje didelis žemės drebėji
mas Įvykęs liepos pabaigoje, parei
kalavo apie 200.000 gyvybių, daug 
sužeistų ir neapskaičiuojama sumą 
materialinių nuostolių. Pekine žuvo 
net 5 užsienio diplomatai.

ENRIQUE RYMA (Rymavičius) ha
rá la regie de la ópera “Hansel y 
Gretel”, de Engei Uumperdinck, en 
el Teatro Colón de esta ciudad. La 
dirección musical estará a cargo del 
maestro Julio Malaval, director esta
ble de la Opera de Zurich (Suiza), 
quien viajó expresamente con este fin 
a esta ciudad de Buenos Aires.

Coinciden nuevamente después de 
12 años en un escenario operístico, 
pues en Mendoza en el Teatro Inde
pendencia realizaron sus primeras ar
mas dentro del género. El profesor 
Enrique Ryma se encontraba en 
aquellos momentos ejerciendo la di
rección del Teatro de la Universidad 
Nacional de Cuyo y el maestro Ma
laval era entonces director de la 
Orquesta Sinfónica de la misma 
Universidad. En aquella oportuni
dad se puso en escena “Rigoleto”, de 
G. Verdi.

La escenografía de “Hansel y Gre- 
tel” está a cargo de Roberto Oswakl, 
el vestuario es de Aníbal Lápiz y la 
coreografía pertenece a Liliana Gon
zález Ledo. El elenco estará integra
do por los siguientes cantantes: Su
sana Rcuco, Diana López Esponda, 
Eduardo Citanti, Nina Carini, Luisa 
Barto’etti, Rosemary Kligenhagcn, Ri
cardo Catcna, Carmen Būrelio y E. 
González, Adriana Cantclli, B. Boom 
y Nelly Romanella.

Las funciones se realizarán los sá
bados a las 21 horas y domingos a 
las 17. Agosto 8-14 - 22 - 28; sep
tiembre 5-11-19.

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas prenumeruokime jį sau ir draugams



Puslapis antras (2) ARGENTINOS' LIETUVIŲ BALSAS Rugpjūčio 1 d., 1976 m. M 1497.

BKÍ.SJ&
Nepartinis, seniausias ir plačiausiai 

skaitomas lietuvių laikraštis
PIETŲ AMERIKOJE 

įsteigtas 1927 metais
Calle José León Suárez 5684 
1439 CAPITAL FEDERAL 

Telefonas: 601 - V. Lugano - 3153 
Leidėjas: PRANAS OŽINSKAS 

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje: 200 Argentinas pezų. 
Visur Kitur 6 Amerikos doleriai.

Oro paštu į JAV 8 doleriai. 
Oro paštu Europon: 10 am. dol. 

Pinigines perlaidas — Giro Postai 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino 

Jose León Suarez 5684 (Sucur. 39), 
Buenos Aires, Argentina.

LIETUVIŲ VEIKLOS DINAMIKA

PER JAUNIMO ORGANIZACIJAS

Tokia antrašte Rasa Lukoševičiū- 
tė paraše ilga straipsnį Tėviškės Ži
buriuose, 4.3.76, Jaunimo puslapyje, 
kuris turi ir savo atskirą pavadinimą 
—Jaunimo Žiburiai, kurį redaguo
ja, mums pažįstama, gabi žurnalistė 
Gabija Juozapavičiūtė.

Čia norime pateikti pora minčių iš 
to ilgo straipsnio, kuriame svarstoma 
daug lietuvybę gaivinimo būdų. Vie
nas kuris mus labiausia domina tai 
lietuvių organizacijų veiklos pagyvi
nimas, R. L. žodžiais—Veiklos Dina
mika. Nereikia ne aiškinti, kad mūsų 
organizacijose trūksta veiklos dina
mikos, ir gal dėl tos priežasties ir 
visuomenės domėjimasis mažas orga
nizacine veikla. Argentinoje jau yra 
virš šimto jaunuolių baigusių uni
versitetus ; įsigyjusius profesionalų 
diplomus, bet kiek jų dalyvauja lie
tuvių organizacijose? Neperdėsime 
rašydami, kad IIPLJK akademikus 
buvo galima suskaityti ant rankų 
pirštų (gal net ant vienos). čia kal
ba eina apie čionikščius, neskaitant 
atvykusiu iš kitur. Bet kas gražiau
sia, kad mūsų organizacijos mažai 
ka daro, arba nieko nedaro, kad tuos 
lietuvių kraujo intelektualus įtraukti 
į lietuvišką veikimą. Padejuojama, 
pasvartoma ir daugiau nieko. Gal gi 
dabar susikūrusi Argentinos Lietuvių 
Jaunimo Sąjunga ras būdą ir prie- 
monęs įtraukti į lietuvišką ratelį 
bent dalį akademikų.

Viename iš straipsno skyrių auto
rė kreipia dėmesį į praktiškumą:

“KAIP KONKREČIAI ORGAN- 
ZACINÉ VEIKLA GALI SKA
TINTI ŽMOGŲ SAVE PAŽINTI, 
SAVE SURASTI IR, SVARBIAU
SIA, SURASTI SAU PRIKLAU
SANČIĄ VIETĄ VISUOMENĖ
JE? JEIGU KALBA, KULTŪRA, 
BENDRUOMENINIS DARBAS 
SUDARO TĄ “LIETUVIŠKĄ 
ŽMOGŲ”, ŠIUOS FAKTORIUS 
REIKIA PUOSELĖTI.

Žvelkime į kultūros puoselėjimą 
per jaunimo organizacijas. Net ne
bandydama aptarti lietuviškos kul
tūros vaidmens, norėčiau tik pabrėžti, 
kas paskutiniais laikais yra pasikeitę 
šioje srityje. Jei prieš kelias dešimtis 
metų jaunimas mėgino užmiršti ar 
gal “užkasti” lietuviškos savo kultū
ros šaknis, tai šiuo metu vyksta ryš
kus jų atkasinėjimas.

Kanadoje lietuvių skautų organi
zacija Montrealyje 1973 m., Kana
dos valdžios remiama, paruošė lietu
viškos tautodailės projektą “Vaivo
rykštė”. šio projekto dėka skautai ne 
tik rengė lietuviškos tautodailės me
no parodas, bet ir patys ją kūrė bei 
rodė savo darbus įvairiems miestams 
ir lietuvių visuomenei. Sis projektas 
nebuvo vienkartinis įvykis: jis tęsia 
savo veiklą ir dabar, ugdydamas jau
nimo tarpe lietuviškos tautodailės 
pajutimą.

Kitas pavyzdys — vis daugėjantis 
skirtingu skaidriu montažų skaičius 
apie dabartinę Lietuvą. Vis daugiau 
ir daugiau jaunų žmonių važiuoja į 
Lietuvą ir sugrįžę surikiuoja savo 
kelionės įspūdžius, sakyčiau, gan pro
fesionaliai. Tokiu būdu tai nėra vien

Penkiuose Kontinentuose
AKADEMINĖ LIETUVIŲ 
KALBOS GRAMATIKA 

“Mokslo” leidykla Vilniuje išleido 
“Lietuvių kalbos gramatikos” tre
čiąjį tomą, skirtą lietuvių literatū
rinės kalbos sintaksinei sandarai.

Tuo pačiu baigta leisti visą trito
mę akademinę gramatiką. Ja paruo
šė Lietuvos TSR .Mokslų akademijos 
Lietuvių kalbos ir literatūros institu
tas, talkinamas Vilniaus universiteto 
ir Pedagoginio instituto lituanistų.

Naujoji gramatika yra mokslinė, 
aprašomoji ir norminė. Ji turi dau
giau kaip 2500 puslapių.

KAIMUOSE AUGA MIESTAI
Netikėkite išgirdę, kad Latvijos 

pasienyje prigludęs Skuodo rajonas 
neturi miestų. Nesvarbu, kad miesto 
statutas suteiktas tik rajono centrui 
Skuodui. “Mūsų žodis” neseniai pas
kelbė duomenis, iš kurių matome, 
kad daugelis šio atokaus rajono kab
inų, ūkių centrais tebūdami, jau be
veik į miestus taiko ir sparčiai te
beauga.

Mosėdyje 1970 metų pradžioje gy
veno apie 600 žmonių, o dabar — 
beveik tūkstantis. Ylakiams 800 gy
ventojų ne naujiena, bet dabar prie 
šio skaičiaus priartėjo ir Lenkimai. 
Gerokai ūgtelėjo Pirmieji Kulai, Ša
tės, Pašilė, Šaukliai, D. Rūšupiai. 
Aleksandrijoje prieš šešerius metus 
gyveno vos 75 žmonės, o dabar—208.

FILMO DIENOS ROKIŠKYJE
Tarybų Lietuvoje įvyko kino die

nos- Iškilmių pradžiai buvo pasirink
tas Rokiškis, čia prieš 20 metų buvo 
filmuojama pirmoji Lietuvos kino 
studijos meninė juosta “Ignotas grįžo 
namo”, sukurta pagal A. Gudaičio- 
Guzevičiaus romaną “Kalvio Ignoto 
teisybė”. Kino šventė prasidėjo ra
jono darbo žmonių kolektyvų atstovų 
susitikimu su šio filmo kūrėjais ir pa
grindinių vaidmenų atlikėjais. Per sa
vaitę Lietuvos kino studijos režisieriai 
ir operatoriai, scenaristai ir aktoriai 
aplankė apie 50 įmonių, ūkių, mo
kyklų, susitiko su gamybos pirmū
nais, mokslininkais, jaunimu.

Kino dienų programoje buvo ke
turių meninių filmų premjeros. Žiū
rovai pamatė “Velnio nuotaką”, 
“Smoką ir Mažylį”, “Atpildo dieną” 
ir “Saduto tūto”, taip pat dešimt 
naujų dokumentinių filmų, pasako
jančių apie spartuoliškas penkmečio

KOLŪKIO RŪMAI
Gražius rūmus Ūdrijoje pasistatė 

Alytaus rajono “Gegužės pirmosios” 
kolūkis. Antrame aukšte — kolūkio 
kontora, posėdžių salė, svetainė. Pir
majame aukšte įsikūrė kultūros na
mai ir biblioteka. Salėje telpa 260 
žiūrovų, patogi scena, erdvi fojė, čia 
pat repeticijų kambariai.

Rajono laikraštis primena, kad tai 
— 35 kaimo kultūros židinys Alytaus 
rajone.
♦ Dr. Vytautas Bieliauskas, JAV 
Cincinati miesto, Zviero universiteto 
profesorius, žinomas psihologas viešė
jo Lietuvoje. Vilniuje profesorius 
susitiko su respublikos psihologais, 
skaitė paskaitas psihologija besido
minčiai visuomenei.

turistinis reikalas, bet tikras lietu
viškos kultūros perdavimas jauni
mui. Kelios studentų bei jaunimo 
sąjungos tais montažais pasinaudoja, 
bet klausimas kyla: ar pilnai išnau
dojame šias idealias sąlygas?”

Iš visko matosi, kad jaunimas, 

ba ir kultūra negali atsiribuoti nuo 
tautos kamieno, nežiūrint kokiose 
sąlygosi jis būtu. Domėjimasis me
tropolija yra būtinas.

0 Parduoda loterijos bilietus 0 
0 mokykloms reikmenis, žaislus 0 
0 P BODE agentūra • 
• PETRAS VADCXEKONIS sav. 0 
0 ’Wameg 378 — Villa Crespo •

LIETUVOJE SVEČIAI
16 ITALIJOS

Balandžio 23 dieną Tarybų Lietu
voje viešėjo Draugijos “Italija — 
TSRS delegacija, vadovaujama Sar- 
dinijos parlamento pirmininko pava
duotojo Sebastijano de Sanaiso.

Pokalbyje dalyvavo respublikos 
užsienio reikalų ministro pavaduo
tojas V. Zenkevičius, Lietuvos Drau
gystės ir kultūrinių ryšių su užsienio 
šalimis draugijos pirmininkas R. Pe
trauskas.

Tą pačią dieną delegacija susitiko 
su Lietuvos TSR Ministrų Tarybos 
pirmininko pavaduotoju, Valstybi
nės plano komisijos pirmininku A. 
Drobniu. Jis apžvelgė Lietuvos dar
bo žmonių laimėjimus Tarybų vald
žios metais, kalbėjo apie neišardoma 
broliškų respublikų draugystę, pade
dančią tarybiniams Žmonėms spar
čiai žengti pažangos keliu.

DRAUGYSTĖS KELIAI

Vilniuje įvyko Lietuvos Draugys
tės ir kultūrinių ryšių su užsienio 
šalimis draugijos valdybos prezidiu
mo posėdis, kuriame buvo aptarti 
draugijos praėjusiais metais veiklos 
rezultatai ir nužymėtos darbo gairės 
ateičiai. Pranešimą padarė valdybos 
prezidiumo pirmininkas Ramojus 
Petrauskas.

Pernai draugija palaikė ryšius su 
62 užsienio valstybėmis, daugelyje 
šalių lankėsi Lietuvos meno kolek
tyvai, atlikėjai, paskaitas skaitė žy
mūs mokslininkai, kultūros ir visuo
menės veikėjai. Įvairaus žanro paro
dos, supažindinančios su Tarybų 
Lietuvos gyvenimu, buvo surengtos 
Lenkijoje, Čekoslovakijoje, Austri
joje, Italijoje, Prancūzijoje ir dau
gelyje kitų kraštų. Tarybų Lietuvą 
aplankė 26 pasaulio šalių pasiunti
niai.

Šiemet numatyta toliau plėsti ir 
gilinti ryšius su užsienio valstybėmis, 
surengti Lietuvos TSR kultūros die
nas Norvegijoje, Jugoslavijoje, Itali
joje.

ANTANUI VAIVUTSKUI
— GARBĖS VARDASĮ

Už ilgametį darbą spaudojeUž ilgametį darbą spaudoje ir 
aktyvią visuomeninę _ bei kultūros, 
švietimo veiklą LTSR Aukščiausio
sios tarybos prezidiumas suteikė žur
nalistui Antanui Vaivutskui Lietuvos 
TSR Nusipelniusio kultūros veikėjo 
garbės vardą.

Šiomis dienomis Antanui Vaivuts
kui sukako 60 metų. Garbingo jubi
liejaus proga sukaktuvininką sveikino 
respublikos kultūros ir meno darbuo
tojai, žurnalistai, draugai ir bičiuliai.

SCENINIS ILGAAMŽIŠKUMAS

Miesto visuomenė pažymėjo vieno 
iš seniausių respublikos aktorių Jur
gio Petrausko gimimo 90-ąsias meti
nes. Ta proga Kauno Dramos teatre 
atnaujintame “Tartiufo” spektaklyje 
jubiliatas atliko Tartiufo vaidmenį.

Pradėjęs aktoriaus kėlią 1905 me
tais Užkaukazėje, aktorius Kauno 
teatro scenoje sukūrė visą galeriją 
Vakarų ir rusų klasikos kūrinių he
rojų, dalyvavo lietuvių dramaturgų 
pjesių pastatymuose, filmavosi pir
muose lietuviškuose filmuose.

RESTORANE
Po mišiauni pietūs 

Baras, pietūs, vaišės
La Rioja 2259 — Aveli

Tel 208 - 3237

MODERNIŠKA RŪBŲ

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės med
žiagos: Modemiškas rūbų 
pasiuvimas. — Kainos priei 
narnos — užtikrina klijentų 

patenkinimą.
Santos Dumont 2474, BsJU.

TeL: 771-5456

SPAUDA
ŠĮMET SKIRIAMA JAU 
VIENUOLIKTOJI VINCO . 
KRĖVĖS LITERATŪROS 
PREMIJA

Montrealis, Kanada. — Ateinantį 
rudeni Montrealyje bus iškilmingai 
įteikta jau vienuoliktoji Vinco Krė
vės literatūras premija. Pagal pre
mijos statutą, ji skiriama dvejerių 
metų laikotarpyje išleistai knygai, 
negavusiai jokios kitos premijos. Iš 
tokių knygų vertinimo komisija 
atrenka geriausią grožinės literatūros ‘ 
knygą, kurios autoriui tenka 500 do
lerių vertės premija, šįmet Krėvės 
premijai kandidatuoja 1974-75 metų 
laikotarpyje išeivijoje išleistosios, dar 
nepremijuotosios lietuviškos knygos.

Krėvės premiją įsteigė ir skiria 
Montrealio lietuvių Akademinis sam
būris, pats praeitaisiais metais atš
ventęs savo 25-tąjį gimtadienį. Anuo
met apie 30 sambūriečių, patys dar 
neprasikurė, neturtingi studentai, ry
žosi —bent “realistų” nuomone— 
beveik neįmanomam žygiui: įsteigti 
grynai literatūriniais kriterijais ski
riamą premiją ir tai premijai surink
ti 500 dolerių iš savo iš tiesų labai 
ribotų išteklių. Tada tai buvo ne
menka suma o, prisimenant kaip 
dažnai literatūros premijos mūsuose 
buvo krautuvėliškos, pernelyg neste
bina, kad anas Montrealio jaunųjų 
akademikų žygis tūlam anuometinio 
kultūrinio establišmento nariui dvel
kė maždaug įžūliu akibrokštu. O 
šiandieną, po šiokios tokios laiko pers
pektyvos jau ryšku, kad Krėvės pre
mija niekados neteko jos nevertam, 
menkam rašytojui. Štai, sąrašas Krė
vės premijos laureatų (chronologine 
tvarka): J. Aistis, J. Mekas, M. Ka
tiliškis, V. Ramonas, A. Mackus, K. 
Ostrauskas, A. Vaičiulaitis, K. Ba- 
rėnas, J. Kralikauskas ir Liūnė Su
tema. Visi jie jau tvirtai įžengę lie
tuvių literatūros istorijon. Akademi
nis sambūris, šiandieną apimąs bene 
jau keturias studijozų kartas, dabar, 
be abejo, galėtų suteikti premijai 
daug didesnę sumą, tačiau doleriai 
sambūriečiams nėra principinis daly
kas. Svarbiausia — neišvirsti į krau
tuvėlę, išlaikyti premijos prestižą ir 
ją skirti tik literatūriniais kriterijais 
vadovaujantis...

Vienuoliktosios Krėvės premijos 
vertinimo komisiją sudaro Lietuvių 
Rašytojų draugijos atstovas Henri
kas Nagys, Lietuvių bendruomenės 
atstovas Pranas Dikaitis, Sambūrio 
valdybos pakviesti kritikas ir esėjis- 
tas Vytautas A. Jonynas ir literatū
ros magistras Arūnas Staškevičius 
(jaunesniosios kartos atstovas). Ver
tinimo komisijai ex officio pirminin
kauja Akademinio sambūrio valdy
bos pirmininkė prof. dr. Ilona Gra- 
žytė-Maziliauskienė.

Tradicinis iškilmingas vienuolik
tosios Krėvės literatūros premijos 
įteikimas įvyks Montrealyje, lapkri
čio pabaigoje. Tolimesnės informaci
jos ir vertinimo komisijos sprendimas 
lauktinas spalio mėnesį, (z. a.)

0 RODOLFO FOTOS. Bautismos,

Cumpleaños, Compromisos, Casa-

ĮSTEIGTA “TĖVIŠKĖS” 
DRAUGIJA

Lietuvos kultūrinių ryšių su tau
tiečiais užsienyje komitetas perorga
nizuotas į “Tėviškės” Draugiją. Ba
landžio 27, 76, Vilniuje įvyko naujo
sios draugijos konferencija.

Konferencijos dalyviai nuoširdžiai 
padėkojo buvusiam komiteto pirmi
ninkui Vladui Karveliui, išeinan
čiam į pensiją, už ilgametį darbą, 
stiprinant ryšius su užsienio lietu
viais, palinkėjo didelės sėkmės visuo
meninėje veikloje.

Konferencijoje patvirtinti “Tėviš
kės” Draugijos įstatai, išrinkti vado
vaujantys organai. Draugijos tary
bos prezidiumo pirmininku išrinkti 
Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tary
bos prezidiumo narys, Respublikos 
nusipelnęs kultūros veikėjas Pranas 
Petronis. ,

Pranas Petronis gimė 1910 metais 
Račiupėnuose, netoli Kupiškio. Mo
kėsi Panevėžio mokytojų seminarijo
je, studijavo Kauno universitete, vė
liau išėjo aukštuosius karo mokslus. 
Didžiojo tėvynės karo metais kovėsi 
Šešioliktosios lietuviškosios divizijos 
eilėse, ėjo įvairias vadovaujamas pa
reigas kariniuose daliniuose. Pranui 
Petroniui suteiktas artilerijos genero
lo majoro laipsnis. Dabar Pranas 
Petronis — dimisijoje. Periodinėje 
spaudoje ir rinkiniuose jis yra pas
kelbęs atsiminimų ir Šešioliktosios 
lietuviškosios divizijos žygių.

Draugijos tarybos prezidiumo pir
mininko pirmuoju pavaduotoju iš
rinktas Vytautas Kazakevičius, pa
vaduotoju — Robertas Skačkauskas.

“L.” — V. Petkevičienė

♦ Eltoje gauta atžymėti prancūzų 
kalba knyga “LITUANIE, Terre de 
Foi, Terre des Croix (Lietuva — Ti
kėjimo žemė, Kryžių žemė). Knygos 
autorius Andre Martin. 197 psl. 
Leidykla Albatros, 14, rue de l’Ar- 
morique, Paris, 15me. Knyga pa
ruošta iš italų kalba leidžiamos Eltos 
biuletenio medžiagos. (e.)

♦Jau atspausta ir netrukus pasieks 
parduotuves prof. dr. Vandos Dau- 
girdaitės-Sruogienės parašyta knyga 
“Lietuvos Steigiamasis Seimas”.

Autorė suglaustai ir labai ryškiai 
išdėstė atkurtosios nepriklausomos 
Lietuvos kovas valstybei apginti, in
tensyvų pasiruošimą Steigiamajam 
Seimui rinkti, rinkimų eigą ir, svar
biausia, didžiuosius Seimo atliktus 
darbus. Išryškintas to meto Lietuvos 
Tautos (visų piliečių) politinis su
brendimas — ėjo, balsavo 90 procen
tų turėjusių balso teisę.

Knyga gausiai paveiksluota ano 
meto (1917-1922) įvykiais, reikšmin
gomis vietomis ir asmenimis, susiju
siais ne tik su Seimu, bet ir su visu 
valstybiniu gyvenimu. Turinio san
trauka yra anglų kalba. Knyga turi 
apie 262 psl., Tautos Fondo leidinys, 
kaina 6.50 dol. (e.)

♦ Kauno aukštųjų mokyklų studen
tai, komjaunimo pastangomis, pra
dėjo rūpintis Ąžuolyno kultūra: šva
ra, tvarka, jaunų ąžuolų sodinimu. . mientos. Jorge Chavez 322, Lanus

(e.) Oeste.

0

EXTRANJEROS “EJSI”
LAVALLE 571, c/esquina FLORIDA — de 13 a 19 horas

El ESTUDIO JURIDICO SOCIAL INTEGRAL (EJSI), aus
piciado por el Servicio Social Internacional, cuenta con más de medio 
siglo de experiencia especializada en problemas propios de Extranjeros.

Asesoramiento y escritos para CIUDADANIA Argentina — PA
SAPORTE ESPECIAL para extranjeros — PARTIDAS de naci
miento y matrimonio imposibles de obtener en otro país — RECTI
FICACION de documentos — JUBILACIONES y PENSIONES — 
Quienes nunca hicieron aportes a las Cajas de Previsión y tienen 
55 años y más sin límite de edad, deben consultar su posibilidad 
actual de Jubilarse; también quienes no tengan todavía 30 años de 
residencia en Argentina. — RENTAS y PENSIONES de Alemania 
— Asuntos de familia — Adopciones — Separaciones por mutuo 
acuerdo — Alimentos — Sucesiones — Contratos — Accidentes de 
Tránsito — Asuntos Civiles, Comerciales y Laborales. PEDIR HORA. 
Empresarios, Artistas Plásticos, Profes. y Ejecutivos utilizan el EJSL



RugpiŪčio 1 d., 1976 m. M 1497.

MŪSŲ DRAUGIJŲ VEIKLA
PAMINĖTA 63-ji S. L. ARG. 

SUKAKTIS
Minint 62-jį S. L. Arg. sukaktį 

buvo atlaikytos pamaldos Aušros 
Vartų bažnyčioje už mirusius SLA 
narius 9.7.76. Po pamaldų buvo pa
dėtas vainikas prie lietuviško kryžiaus 
lietuvių parapijos sodelyje. SLA 
pirm. J. Deveikis perskaitė šių metų 
bėgyje mirusių narių sąrašą. Albinas 
Arlauskas tarė tam momentui pritai
kintą žodį.

Po pamaldų nekurie nariai susi
rinko SLA sodybon, kur įvyko asado 
pietūs. Papietavę pasidalino minti
mis, prisimindami savo buvusius 
draugus, šeimos narius.

Pilietinis sukakties minėjimas įvy
ko 11.7.76, S. L. Arg. Dr. Vinco Ku
dirkos vardo salėje, su įdomia pro
grama. Programai vadovavo ir įva
dinį žodį tarė L. Stankevičius. įnešus 
vėliavas sugiedoti Argentinos ir Lie
tuvos Himnai.

S.L.Arg. sveikino: ALOST vardu 
— A. Mičiūdas, Arg. Liet. Centro — 
Julius Mičiūdas, Laiko ir TT. Mari
jonų vardu — kun. Aug. Steigvilas, 
A. L.- Balso — Pr. Ožinskas, A. L. S. 
Židinio — Jz. Šiušis, Klubo Leones — 
López, Sv. Cecilijos choro—B. Blum- 
bergas, Aušros choro — St. Pečiuko- 
nis, A. L. Jaunimo S-gos — Nelida 
Burbaitė, PLJS-gos — Rasa Lukoše- 
vičiūtė (viešnia iš Montreal).

Meniškoje programos dalyje pasi
rodė S.L.Arg. tautinių šokių ansam
blis, Irenos V. Simanauskienės ir 01- 
gos Ž. de Casas vadovaujamas išpil
dė: Vijūną, Pasiutpolkę; Audėjėlę 
ir Našlę. Šokius akordeonu lydėjo 
inž. G. Kliauga, nors turėjo dešine 
koją įgipsuotą. Tai lietuviško ryžto 
pavizdys — pirm visko pareiga. Ma
žai tokių pareigingų jaunuolių pasi
taiko.

Programą uždarė S.L.Arg. pirm. 
J. Deveikis, dėkodamas programos 
pildytojams, publikai ir trumpai nu
šviesdamas draugijos veiklą.

Po programos buvo pateiktos vai
šės: arbata su užkandžiais. Lietuvių 
plokštelių muzikai nepergarsiai grie
žiant vyko jaukus pažmonys.

Dalyviai džiaugėsi S.L.Arg. gražia 
kultūringa veikla.

Pr. Šiaulietis.
♦

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
JAUNIMO SĄJUNGA

Prieš 10 metų, susirinko Pasaulio 
Lietuvių Jaunimas į Pirmąjį Jauni
mo Kongresą. Argentina dalyvavo, 
ir laikui bėgant, 75 metų pabaigoje 
ir 76 metų pradžioje, prisidėjo prie 
Trečio Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Kongreso organizavimo Argentinoje, 
Brazilijoje ir Urugvajuje.

Su dideliu džiaugsmu pranešame 
Jums, kad 1976 metų, Birželio mė
nesio, 26 diena, įsikūrė Argentinos 
Lietuvių Jaunimo Sąjunga. Valdybą 
sudaro šie asmenys:
Pirmininkė:

Nelida Burbaitė - 768-1459
Vicepirmininkė:

Monika Balčiūnaitė . 941-8119 
Sekretorės:

Angela Kisieliūtė - 208-8679
Graciela Morkūnaitė - 601-6435

Iždininkai:
Luis Mičiūdas - 601-1765
Alicia Mikučionytė - 241-1047 

Ryšininkė:
Marytė Barzdžiūtė - 923-1060 

Informacijos teikėjos:
Liliana Burbaitė - 768-1459
Žvaigždutė Valentinaitė

Politinės veiklos koordinatorius:
Viktoras Barzdžius - 72-2529 

švietimo organizatorė:
Nelida Zavickaitė - 766-1427 

Nariai:
Rikardas Bakaitis
Dcnise Jakubauskaitė - 655-1024 
Graciela Mičiūdaitė - 601-1765 
Laura Mutis - 601-5394

Revizijos komisija:
Jonas Kunca - 653-3379
Antanas Mikučionis - 241-1047
Alfredas Ruplėnas - 601-2989
Leopoldas Stankevičius - 241-0933 
Mūsų pagrindinis tikslas yra burti 

Argentinos Lietuvių jaunimą į vie-

GERAI PRAĖJO VARDININKŲ 
PIETŪS A. L. CENTRE

Kiekvienais metais Argentinos Lie
tuvių Centre, žiemai prasidėjus, 
įvyksta: Antanų, Jonų, Petrų ir Po
vilų pagerbimo pietūs, šiais metais 
įvyko 27.6.76 dalyvaujant virš 200 
pietautojų. Dabartiniais ekonominio 
sunkumo laikais skaitoma, kad tai 
buvo rekordinis skaičius. Neužsisakę 
iš anksto —negavo vietų.

Diena pasitaikė graži. Pietautojai 
susirinko punktualiai. Dr. Jono Ba
sanavičiaus vardo svetainė gražiai 
pasipuošusi sutiko svečius su lietuviš
kų plokštelių muzika, kuri nepergar
siai buvo grojama visa popietį.

Kadangi oras buvo tikrai žiemiš
kas, ALC sekretorė Susana Tama- 
šiūnaitė prie įėjimo sutiko svečius su 
stiprių gėrimų taurele. Kas norėjo 
galėjo ir pakartoti.

B. Daratėnienės, Y. Norušytės- 
Klement, J. Mičiūdienės, St. Mor
kūnienės, EI. Mankuvienės, St. Vy- 
turienės, Sof. Ruplėnienės, VI. Pe
trauskienės, P. Račkauskienės pa
ruošti pietūs: keptas paršiukas, šal- 
téna, viniotiniai (canelones) ir deš
relės su kopūstais bei flan. Prie to 
geras vynas, minkšti gėrimai. Kas 
norėjo galėjo gauti kavos ir “sti
prios” taurelę.

Vardininkų tarpe matėsi: Jonas 
Jonušis, Jonas Pasiūla, Jonas Petro
nis, Jonas Sudnius, Jonė Norušytė 
Valašinienė, Jonas Rudėnas, Jonas 
Rudis, Jonas Vabolis, Jonas Bražė
nas, Jonas Pociūnas, Jonas Laučius, 
Jonas Kunca, Juan Kalpokas, Jonas 
Šlepetys, Jonas Vilys ir Jonas Ja- 
cunskis ir Juana Mičiūdienė.

• Antanus atstovavo: Antanas Zien- 
ka, Antanas Jasuitis, Antanas Kin
durys, Antanas Misiūnas, Antanas 
Ambrozevičius, Antanas Rinkevičius, 
Antanas Jakubauskas, Ant. Muške- 
tas, Antanas Baronas, Antanas Bra
zaitis, Antanas Kirstukas.

Petrus ir Povilus —Petras Rudė
nas, Petras Senkus, Petras Bilevičius, 
Petras Kazlauskas, Povilas Tamašiū- 
nas, Povilas Vaškas, Petras Čepulė- 
nas, Povilas Kalpokas, Petras Gar
nys.

Taipgi buvo pagerbtos Vladė Ma- 
lėtaitė Survilienė ir Vladė Grušaus- 
kaitė-Petrauskienė.

Visa ALC Valdyba su pirm. Ju
lium Mičiūdu darbavosi nuoširdžiai. 
Kas rengia tokios rūšies parengimus 
žino kiek reikia padėti pastangų, 
kad virš 200 valgytojų butų paten
kinti.

Pirmininkas pasveikino varduvi
ninkus ir visus atvykusius į parengi
mą. Po tarto žodžio spontaniškai 
varduvininkams sugieduota Ilgiau
sių metų.

Pranas Ožinskas ir Antanas Kirs
tukas padarė nuotraukų iš to gra
žaus parengimo. Seni draugai susi
tikę ilgai bendravo. Kozyrių mėgėjai 
susėdo pakortuoti, dainų mėgėjai 
—dainavo. O. Pasvalietė.

ningą veiklą ir ugdyti lietuvybės są
voką ir sąmoningumą. Kaipo orga
nizuotas lietuvių visuomenės atžaly
nas jaučiame pareigą, atsakomybę 
bei norą stengtis vygdyti Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Sąjungos nutari
mus, išrasdami bei sugalvodami užda
vinius Argentinos jaunimui dominti 
ir jungti lietuviškoje nuotaikoje.

Tikimės, kad ateitis sudarys pa
lankias sąlygas kartu su Jumis ben
drauti ir palaikyti nuolatinius orga
nizacinius ryšius.

Su pagarba, A.L.J.S. Valdyba.
♦

DIDĖJA DVIRATININKŲ 
SKAIČIUS

Paskutiniais dvejais metais JAV 
padidėjo susidomėjimas dviračiais. 
Dabar greta 100 mil. automobilinin
kų jau esama 70 mil. dviratininkų.

1972 m. dviračių parduota 13.8 
mil., 1973 m. — 15.3 mil., o 1974 
buvo numatyta parduoti 16 mil.
8 Aš visad troškau, kad žmogus bū 
tų toks, kaip kad aš suprantu, L y., 
žmogus, kuris viską jaučia, supran
ta ir siekia tiesos, gėrio ir grožio.

M. K. Čiurlionis.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Jie nuoširdžiai remią 
Arg. Liet. Balsą

t 'ii
Maloniam prenumeratorių dėmesiui: ■i *
Pakartotinai prašome Gerb. prenu. 

meratorių nesiųsti asmeniškų če
kių iš provincijų, kadangi tokios ma
žos operacijos sudaro daug išlaidų 
ir bereikalingo laiko gaišinimo. Ge
riausia siųsti Giro Postai ant Centri
nio pašto adreso, Casa Central de 
Buenos Aires. Galima siųsti papras
tu laišku. Nėra pavojaus žūtį. O 
jei taip atsitiktų, pagal pasilikta šak
nelę galima perlaidą surasti ir atgau
ti pinigus. Administracija

Prenumeratas apsimokėjo:
Vytas Miliauskas,
Antanas Janulevičius ir $ 100 aukų, 
Steponas Jankevičius ir $ 100, 
Alfonsas Kalybatas,
Stanislovas Dalinkevičius, 
]nž. Marijonas Cikota, 
Teofilė Senkutė Gurevičienė, 
Adolfas Mušketas,
Vanda Amulytė Viteikienė, 
Juozas šlefertas, 
Ignas Jaraminas, 
Vaclovas Jarockis,
Jonas Sudnius ir $300 aukų, 
Marija Skirkaitė Žvirblienė $30 a., 
Konstancija Petrausk. Deveikienė, 
Eduardo Pociūnas,
Ahėlė Okunauskaitė Budrevičienė, 
Petras Talalis,,
Juozas Brasas,- .
Ona Tijunaitytė Gudmonienė, 
Stanislovas Pocius ir $ 20 aukų, 
Jonas Pocevičiius,
Petras Plūkas ir $ 20 aukų, 
Marija Kairytė Šimkuvienė 

ir $ 50 aukų, 
Roberto Ališauskas, 
Pablo Jankauskas,
Pranas Zagurskis ir $ 50 aukų, 
Vanda Račkaitė Vilutienė, 
Inž. Juozas Bukevičius,
Albina Rakauskaitė Biguzienė, 
Juozas Kaupaitis,
Margarita Jakulis, 
Bronius Levulis, 
Horacio Czopis, 
Rodolfo Gurskas, 
Jonas Gimbutis, 
Bemabas Blumbergas ir $ 50 aukų, 
Antanas Levanavičius,
Barbora. Skrickaitė Kaulakienė, 
Vincas Sajauskas,
José Lukšas,
José Sarapiñas,
William Burimauskas ir $ 250 a., 
Magdalena Raibikytė Grižienė, 
Jonas Jeznas, 
Pranas Suoka,
Zuzana Suokaitė Gulbinienė 

ir $ 100 aukų,
Feliksas Daukas, 
Stasys Bražėnas, 
Paulina Giedraitytė Menčiūnienė, 
Antanina Šatkaitė Skabickienė

ir $ 50 aukų, 
Angelė Ūsoraitė Ruškonienė

ir $ 10 aukų, 
Konstancija Petrikaitė Tarosienė, 
Simonas Demendžiūnas, 
Juozas Bukauskas, 
Ricardo Kubiliūnas, 
Kazė Narbutaitė Skurauskienė, 
Jonas Balskus, 
Pranė Balnytė Dudonienė, 
Andrius Sinkevičius, 
Petras Čyžius,
Karolina Troškaitė Galvelienė 

ir $ 100 aukų,
Petras Urbonavičius ir $ 100 aukų, 
Kazys Kanapienis,
Henrikas Gavorskas ir $ 600 aukų, 
Stasys Spitrys, 
Antanas Giedraitis, 
Stasys Sulnis, , 
Marita/Šulnytė de López, 
Kastantas Lapinskas,
Pranas Kazlauskas ir $ 100 aukų 
Leonas Malinauskas, 
Jonas Leita,
Ona Krušinskaitė Undraitienė, 
Marija Gasiūnaitė Palionienė,

n .
(Seka tęsinys)

A. L. Balso Leidykla dėkoja vi
siems kurie be paraginimo užsimoka 
prenumeratas. Siuntinėjimas paragi
nimų daug kainuoja ir apsunkina Re 
dakdja darbu.

A. L. Babo Leidėjai

Puslapis trinčiai '(3)

Birželio 12,1976 metų, Panevėžyje mirus
ONAI MALÉLAITEIURBŠ1ENEI,

Jos dukrai Birutei, broliui Vytautui Malėlai ir artimiesiems reiškiame 
gilausą užuojautą — . . ,

Julius Mičiūdas su šeima
Pranas ir Ona Gudliauskaitė Ožinskai.

Kordobos miesto ligoninėje, 18. 6. 76 '

ONAI NORKŪNAI! EI JOCIENEI

mirų, Jos vyrui Juozui Jocui liūdesio valandoje reiškiame gilią užuo
jautą ir kartu liūdime —

Romualdas Jospaitis su šeima
Petras Meilutis su šeima
Elene Butkutė Gasevičienė

Tauriai lietuvei
KAROLINAI ŠEŠELGYTEI STAŠIENEI

mirus, Jos dukrai, mokytojai Nelidai Rastauskienei su šeima, skausmo 
valandoje reiškiame gilią užuojautą —

Jonas ir Irenė Mažuikaitė Gaidimauskai
Jane Griciūnaitė Stoškūnienė
Prano ir Alfredo Dulkės šeimos
Benediktas Survila su šeima
Marija, Juozas ir Nelida Zavickai

Po ilgos ir sunkios ligos

PETRUI KRIŠČIŪNUI

mirus, Jo žmonai Elzbietai Kavaliauskaitei, dukrai Aldonai Petraitie- 
nei su šeima ir kitiems giminiems, liūdesio valandoje reiškiame gilią 
užuojautą —

Fridrikas Koreikis su šeima
Pranas ir Ona Gudliauskaitė Ožinskai

Veikliam pažangios visuomenės veikėjui

TADUI ADAMONIUI

mirus, Jo žmonai Elzei Krasauskaitei, sūnui Norbertui su žmona ir 
kitiems artimiesiems, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą —

Benediktas ir Vladė Malėlaitė Survilai
Jonas Sudnius su žmona

ADOLFO JOSE BALTUŠIS

Traductor Público 
IDIOMA LITUANO

Tel. 652 . 8058

(Después de las 18 hs.)

Torre 5, 8? C

B" Autopista — Tapiales

Traductora Publica Nacional NATALIA LAKUER
TUCUMAN 844, Of. 14 — Tel. 392 - 5027 — CAPITAL 

Toda clase de trámites
Traducciones —.Fotocopias — Llamadas 
Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc.

Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 12 a 20.

xx—xx xw—xx—wx—>.n< >ix—-xx—>o<

I “CASA TROTTA” !
[Į LAIDOJIMO IŠTAIGA ü

A Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta Į
ĮJ Valentín Alsina 2220 Tel. 208 - 9734; 208 - 9328 įį

LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS 
Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. 

Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims.
Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 

Skyrius: Larrazabal 3684

A

CASA “GARCIA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA 

Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
c. José I. Rucci 1620 — Tel. 208.6331 — VALENTIN ALSINA 

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai
» «1 «b dh *» «> «Ai

URBONAS
JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,

GÜEMES 3852 — Tel.: 760 - 5377
Villa Marteili (Vicente López) 

Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius* 

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.



Puslapis ketvirtas (4) ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Rugpiūčio 1 d., 1976 m. M 1497.

Moteris ir Pasaulis
«lUMitiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiniitiiiiiiiiiiiiiiiüiinuiiiiuiiiniiiiiiiuititiiiiminiiittmfniiintmtuniiininnniiinitiiiinitniiiintiiti

* ’ Mr/-

MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA
TAI BENT ŠEIMYNĖLĖ DIDYSIS MISTRAS

APIE SAPNUS IR PRIETARUS

Šiuolaikinis medicinos ir psicholo
gijos mokslas nustatė, kad sapnai su
siję su fiziologiniais ir psichiniais pro 
cesáis žmogaus smegenyse. Pav., li
gos pradžia, dar nepastebima dieną, 
jau pasireiškia kaip tam tikras dir
giklis smegenyse ir gali iššaukti ati
tinkamus sapnus.

Psichoneurologai nurodo, kad koš
mariškus, siaubingus sapnus žmogus 
sapnuoja tada, kada smegenys ken
čia deguonies badą. Jeigu kambarys 
mažas ir blogai vėdinamas, jeigu ja
me miega daug žmonių, arba jeigu 
aplinkos oras užterštas anglies dvide
giniu, automašinų išmetamomis du
jomis, arba jei miegama užsiklojus 
galvą žmogui dažniausiai sapnuojasi 
sunkūs, blogi sapnai.

Be to, sapnai priklauso ir nuo žmo
gaus smegenų savybės atspindėti, 
kaupti ir pergrupuoti iš aplinkos 
gaunamą informaciją. Žmogaus psi
chika susideda iš sąmonės ir pasąmo
nės. Pasąmonėje, tarsi, užrašomi, at
žymimi visi žmogaus matyti, girdėti 
ar kitaip jį veikią reiškiniai, įvykiai. 
Sąmonė, gi, perdirba tik dalį tos in
formacijos, kuri kaupiasi pasąmonė
je. Su sąmonės veikla yra susijusi su 
praktiniais žmogaus poreikiais, su jo 
interesais. Žmogui miegant dalis in
formacijos, esančios pasąmonėje per
sigrupuoja, dalis jos pereina į sąmo
nės sritį. Kadangi miego metu ši in
formacija sąmoningai, logiškai net
varkoma, gaunasi pačios keisčiausios 
jos kombinacijos, kartais juokingos, 
kartais košmariškos.

Kadangi žmogus gyvena tam tikro 
je aplinkoje, kuri jam sukelia vieno
kius ar kitokius rūpesčius, nuo kurių 
jis ir naktį negali atsipalaiduoti, tai 
sapnai dažnai su tais kasdieniais rū
pesčiais persipina. Iš to nereikėtų da
ryti išvados, kad žmonės, gyveną pa
talpose su kondicionuotu oru, neturį 
rūpesčių, nekada nesapnuoja slogių 
sapnų. Tokie žmonės, norėdami pra
siblaškyti, patys ieško siaubingų fil
mų, skaito knygas apie gangsterius, 
žurnalus, perpildytus smurto aktais. 
Reiškia, jie taip pat gauna informa
ciją, kuri dirgina jų vaizduotę, ža
loja psichiką. Tokiu būdu, sapnų tu
rinys ir tikėjimas sapnais yra ir so
cialiai (visuomeniškai) sąlygotas — 
tai yra, priklauso nuo tam tikro vi
suomenės gyvenimo būdo.

Jeigu, esant tokioms sąlygoms, dar 
kas nors papasakojo apie vienokia ar 
kitokią sapnų reikšmę ir žmogus tai 
prisimena, tai retkarčiais ir sapnai, 
tarsi, nesąmoningai paties žmogaus 
sukonstruojami. Tokie sapnai, jeigu 
žmogus jais tiki, ištiesų, išmuša iš 
vėžių, verčia jį ieškoti to sapno išsi
pildymo ten, kur jo negali būti. Dėl 
to žmogus kartais darosi irzlus, prie
kabus, išsiblaškęs, darbas jam nesise
ka, o iš to ir nelaimės ir nemalonu
mai. Jeigu, sakysime, moteris, susap
navusi žuvis arba kiaušinius, patikės, 
kad tai reiškia apkalbas, tai ryte ji 
perkratys atmintyje kaimynes ar pa
žįstamas, kurios galėtų ją apkalbėti. 
Negana to, ji dar pasiklaus kitų ar 
kas jos dėl ko nors neapkalbėjo, pa
ti tuo duodama pagrindą įtarimui ir 
apkalboms. O kai ką nors, šitaip ieš
kodama “sužvejos”, tai ir skaitys, 
kad jos sapnai išsipildė.

Iš to matome, kad sapnai turi ry
šį su tikrove, bet ne ta prasme kaip 
mano daugelis. Jie nėra įvykių pra
našai, o atvirkščiai - jie yra tik anks
čiau patirtų ir neįsisąmonintų įspūd
žių netvarkingos kombinacijos.

Jeigu žmonės užsiima kūrybingų 
darbu, tai ir tie pasąmonės ir sąmo
nės procesai, vykstą žmogui užmin
gant arba pabudant padeda jam ra
sti norimo uždavinio sprendimą. O 
jeigu žmogaus “kūryba” tik ir susi
deda iš sapnų aiškinimo, tai jis palai
ko ir skleidžia prietarus, gadina ner
vus ir gyvenimą sau ir kitiems. O juk 
žmogus gali išmokti teisingai susivo
kti savo psichikoje ir gyvenime, tada 
jis bus pajėgus visus reiškinius paaiš
kinti ne kaip antgamtinių jėgų nu
lemtus, o kaip tam tikrų žemiškų są
lygų ir žmogaus veiklos atspindžio re
zultatus.

L. — D. Mikutytė.
♦

Juozas Mikuckis
SVETIMTAUTEI
Nesuprantamais man žodžiais 
Primeni tu mano kraštą, — 
Apie mūs girias ir sodžius 
Tu žinai iš knygų, rašto.
Nirto audros mane blokšti 
Nuo aukštų krantų Dubysos 
Iki svetimųjų bokštų.
Kam tai pasakoji visą!
Jokis raštas, jokios knygos 
Nenupieš man gimto krašto.
Ar jam žydint, ar užsnigus, — 
Jj nupiešti — nėra rašto.

MOKYKIMĖS KAIP PAILSĖTI

Nieko neveikdami, — pasak žino
vu — apsilpninam savo žmonišką or
ganizmą, o ypatingai širdį.

Tikrą, atsipeikėjimą suteikia mums 
tik pakaita užsiėmimo, o ne tinginia
vimas. į

Todėl reikalinga pasimokyti kaip 
pailsėti ir atnaujinti išsemtą energiją.

Yra patirta, jog žmonės, kurie nie
ko neveikia, daug greičiau sensta.

Todėl pasitraukę į pensiją nepriva
lo pasitenkinti sėdėjimu prie televizi
jos arba kortavimo namuose ar pagel 
bėti kaimynams.

Skaitymas, studijavimai, įsijungi
mas į organizacijų veiklą, ypač socia
linių, labdaringų draugijų, gali būti 
mums naudingi.

Tinginiavimas paskatina nuovar
gį, blogas nuotaikas ir net ir ligas.

Kartu su tuo pablogėja ir savijau
ta, nes mes pasijuntame esą kaip nie
kam nereikalingi.

Iš mažu dienų mes esame įpratę 
ką nors dirbti, ką nors atlikti.

Palaikykime tą gerą paprotį ir pa
siekę poilsio, pensininkų amžiaus.

Sykiu domėkimės ir platesniu gy
venimu, ypatingai lietuviška veikla, 
nes tuomet mažiau turėsime laiko 
galvoti apie save ir griaužtis dėl men 
kų nemalonumų, kurie mus ištinka. 
Žinys.. .
♦ Víctor ir Ema Jankauskaitė Plu
kai 29.6.76 susilaukė antros dukrelės, 
kuriai suteikti vardai: Cliaudia-Bea- 
triz. Plukų ir Jankauskų šeimos 
džiaugiasi naujagime. Sveikai augti!

VITAMINAS C
Profesorius T. W. Anderson To

ronto universitete Kanadoje ban
dymais įrodė, kad vitamino C trū
kumas sudaro sąlygas lengviau 
gauti slogą. Brittj Medical Jour 
nal taip pat sutinka su prof. An
derson atradimais. Anglijoje žie
mos metu labiausiai trūksta vita
mino C, ir todėl daugiausia ser
gama sloga.

Lengviausia vitamino trūkumą 
organizme papildyti yra specialio
mis tabletėmis, kurias galima pir
kti vaistinėse. Tačiau sveikiausias 
ir patikimiausias kelias aprūpinti 
organizmą šiuo vitaminu yra su
valgyti kasdien bent po vieną 
apelsiną ar pusę graperfruito iš 
ryto ir vakare arba išgerti po sti
klą apelsinų ar juodų serbentų 
sulčių. Taip pat vartoti daug ža
lių daržovių.

Bostono priemiesty Quincy balan
džio 21 d. mirusi 85 metų amžiaus 
airių kilmės Marija Willson paliko 
5 sūnus, 4 dukteris, 49 vaikaičius, 80 
provaikaičių ir 10 proprovaikaičių — 
iš viso 148 galvas tiesioginės linijos 
palikuonių. Prie šio skaičiaus pridė
jus marčias ir žentus, susidaro jau 
geras batalionas, kurio jau neįmano
ma būtų susodinti prie vieno stalo. 
Tai bent šeimynėlė!
♦ XXX Tarptautinėje Meninės 
Fotografijos parodoje Buenos Aires, 
Lietuvos Fotografijos laimėjo pirmą
jį prizą. Lietuvai atstovavo fotogra
fų V. Butyrino, Z. Bulgakovo, V. 
Kapočiaus ir J. Kalvelio darbai V. 
Butyrinui teko du sidabro medaliai 
už nuotraukas ‘Etiudas’ ir ‘Réquiem’.
♦ Rafael ir mokytoja Mirta Ruk- 
šėnaitė Paršeliai 29.5.76 susilaukė 
pirmagimės dukrelės kuriai suteikti 
vardai Dana-Nidia. Jauni tėvai ir 
seneliai: Stasys ir Elena Baranau
skaitė Rukšėnai bei Antanas ir Na
talia Šantaraitė Paršeliai džiaugiasi 
naujagimės atsiradimu. Rambiniečių 
atžalai linkime sveikai augti.
♦ Regina Norvaišienė iš Lietuvos 
atvyko pas savo vyrą į St. Cathari- 
nes, Ont. Kanadon. Jiedu nesimatė 
nuo 1944 metų. T. Ž. korespondentas

. rašo, kad nebejauna moteris, bet.
atrodo gerai ir energingai. Dalyvau-', 
ja lietuvių susitikimuose.
♦ Mokytoja Irene Mažuikaite Gai- 
dimauskienė, pasinauduodama mo
kyklų žiemos atostogomis, buvo nus
kridusi pas vyrą, inž. Joną Gaįdi* ' 
mauską, kuris jau antri metai kaip 
vadovauja įmonės statybai Bolivijoj.
♦ Ona Kisieliūtė su vyru Leonu 
Bileriu, sūnum Vladu ir jo žmona 
Irena, iš N. Yorko nuo 4 iki 9 liepos 
viešėjo pas brolį Praną Kisielių ir jo 
šeimą Argentinoje. Svečiai buvo sus
toję kotelyje Presidente. Svečiavosi 
pas Jonušius, aplankė Ą. L. Centrą 
ir kitas lietuvių•' ištaigas. Su broliu 
Pranu viešnia nebuvo mačiusi virš 
40 metų.
♦ Stasė Ugaitė Džekciorienė, iš 
Amsterdamo, N. Y. ir šiais metais 
lankė savo giminęs Lietuvoje.
♦ Joana Kurutė, Česiaus ir Joa
nos Kuru duktė, baigė teisių mokslą 
Kanadoje ir gavo teisininkės diplomą.

Gudijoje, 30-70 metrų gylyje už
tikta gintaro.

« “LIETUVIŲ KALBA LIETU
VIUI YRA TAUTINĖ GARBĖ”

Lietuvių Charta.

Etiopijoje, poligamijos šalyje, vy
riausybė įsteigė vedybinės ištikimy
bės ordiną. Ordino kavalieriaus titu
las suteikiamas vyrams, kurie išgy
vena su viena žmona 25 metus. Vy
rai, išgyvenę 40 metų su viena žmo
na, gauna “Didžiojo mistro” titulą.

i ♦
1000.000 MOTERŲ 
DEMONSTRACIJA

Tokia demonstracija buvo baland
žio 3 d. Romoje. Moterys demons
travo prieš krikščionių demokratų 
valdžią ir popiežių, reikalaudamos 
abortų legalizavimo.

Dėl abortų klausimo gali nuvirsti 
ir krikščionių demokratų vyriausy
bė, nes abortų reikalu ją palaiko tik 
jaunieji fašistai.

Tai pirma tokia demonstracija 
Romoje. Moterys eisenoje vežėsi ve
žimėliuose net vaikus.

♦ Silvia Gura liepos 15 atšventė 
savo amžiaus 15 pavasarį. Jos tėve
liai, Alfonsas ir Angélica Lakas Gu
ra ta proga surengė gražias vaišes 
artimiesiems ir jos mokslo draugams. 
Studentė Silvia gavo gražių dovanų.

♦ Konstancija Dereškevičiūtė Gu- 
rienė patalpinta klininkon. Ja lanko 
sūnus Alfonsas su šeima ir pažįstami.

Mokytoja Nelida Burbaitė, 
Kazio ir Angelės > Margevičiūtės Bur
bų duktė, nuo pat jaunystės aktyviai 
dalyvaujanti Argentinos lietuvių 
jaunimo veikloje. Ji dalyvavo visuose 
Jaunimo Kongresuose. Iš tėvų išmo
kusi lietuvių kalbos, kur tik randa 
proga— kalbą lietuviškai. IIIPLJ 
Kongrese sekretoriavo prezidiumui. 
Kaipo veikli veikėja 26. 6. 76 tapo 
išrinkta Argentinos Lietuvių Jauni
mo Sąjungos pirmininke. Mielai Ne- 
lidai linkime sėkmingai vadovauti 

AL J Sąjungai!
SKAITYKITE ir PLATINKITE 
Argentinos Lietuvių BALSĄ !

TRUMPAI
• Laura Mutis Urbanavičiūtė, 
ALC ansamblio dalyvė 19.6.76 links
mai atšventė savo gimtadienį šeimos 
ir ansambliečių tarpe, o jos sesutė 
Claudia , atšventė 15 pavasarių lie
pos 1.
01 Felikso ir Stanislovo Alaburdų, 
gim. 1922 ir 1924 m. Kauno apskr., 
Babtų valš., Kaniūkų kaime., 1927 
m. išvykusių į Braziliją, gyvenusių 
Sao Paulo mieste, ieško giminaitis. 
Pranešti: URSS, Lituania, Kauno r. 
Panevežjūkas, Danieliui Alaburdai.

Kuzmos Tarantjevo arba jo vai
kų, gim. bu v. Dūktšto valšč. Keizių 
km.,1928 m. išvyko į Braziliją, Sao 
Paulo, ieško sūnus. Pranešti: URSS, 
Lituania, Kaunas, Vytenio gt. 20-27 
Michailui Terentjcvuj.
■ Kristinos Barsnevičienės, arba 
jos vaikų Silvestro, Broniaus, Jadvy
gos, Liongino, Zofijos, gyvenusių b. 
Turžėnų valšč., Rudmenų km., 1925 
išvykusių į Braziliją, ieško sesuo. Pra 
nešti: URSS, Lituania, Kauno raj., 
Karmeliavos pšt., Ramučių km.— 
Marijonai Stražinskienei

Jei batai spaudžia, nebūtinai 
mažinti kojas.

• CASA “CAPICUA” •
Parduoda loterijos bilietus (B

• mokykloms reikmenis, žaislus. > 
0 PRODE agentūra •
• PETRAS VAICEKONIS sav. * 
.0 WanMB 378 * VAU Crespo •

IŠMATUOTA VISA ŽEMĖ
Modernios technikos dėka paga

liau visai patikimai tiksliai išmatuo
tas mūsų planetos Žemės paviršius.

Bendras viso žemės kamuolio pa
viršius (vandenys ir sausumos) api
ma 510.8 milijonus ketvirtainių kilo
metrų. Sausumos apima 149.02 mili
jonus ketvirt. kilometrų, okeanai ir 
jūros užima 361..06 mil. ketv. klm. 
Europa su Azija drauge apima 54,23

♦
VIENU SAKINIU

Neįsižeidinėk, kai žinai, kad tuo 
nieko neišgąsdinsi. '
** Tavo draugai ne visada žmonos 
draugai.
H šiandieninis Diogenas: “Neuž 
stok man televizoriaus”.

Automobilis turi būti gerai pate
ptas, o ne vairuotojas.
s Kas lieka be draugų, — lieka 
kaip be sielos. — APULEUS

• Dr. H. PFEFFERMAN ee Dantistas - Chirurgas •
• Cosquín 5881, Capital Fed.

Tel 72-6998 •
• Rezervuokite valandą

Dr. ALDO M. BLKPETIS o
(joji Tornu ligoninės chirurginės •
• salės gydytojas ee Av. Orai Mosconi 2611, •
• Buenoi Airei ae Telefonai: 571-7728 •
• (Priėmimą valandos: nuo
e pirm., treč., penki 16-20 v. •

COMANDO RADIOELECTRICO 
CAPITAL FEDERAL .... 101
LANUS ................ii.............. 247-3333
MORON ...............   629-2244
TIGRE ................................. 749- 1123
Departamento de

Policía ............................... *38-8041
*40 - 4056 

COMISARIAS DE LA ZONA
10a Senillosa 650 ............. 922 - 3333
36a Pedernera 3405 ........... 921-3333
38a E. Bonorino 258 .... 631 - 3333 
40a Remedios 3748 ........... 67 - 3333
41a R. Búfano 1820 ........... 58 - 3333
42a Tellier 2343 ................... 68 - 3333
44a Albariño 41 .................. 641-3333
48a M. Leguizamón 4347 .. 601 - 3333 
50a Gaona 2738 .'............... 59-4444

@ Spaudos darbuotojas lygus žva
kei: Degdama nyksta, kad duotų 
šviesą kitiems. J. A. P.

• Drė. SOFIA GINTYLA &e Reumatinių ligų specialistė •• Ligonius priima savo ©
& kabinete: •• Gualeguaychu 4104, e

Tel. 50 - 7846 •
Pirm., treč., penkt. 17-18 v. •• Kitom dienom prašyti vaL e• LEONAS MUSKETAS &e» sąžiningai taiso ir derina •• pianinus. Perkant pianinus e

padeda išrinkti •• Pje. Monaco 4429. Bs. As.
Telefonas: 567.2094. •• VISOKIŲ DOVANŲ &
PASIRINKIMĄ •e JUMS SUTRIKS: e

Baram “ R U T K U 0 ”• Yra visko Jūsų namams!e įlieta 1907, Valentín Alsins •• AK.8. Kulkai, savininkai ♦

Juokai
Nojaus arkoj

—Ką, manai, veikė Nojus savo ar
koj?

—Meškeriojo.
—Vargu ar galėjo ką pagauti, tu

rėdamas tik du sliekus.
Vargas su žmona ...

—Turiu vargo su žmona. Įsivaiz
duok, ji niekad neina gulti anksčiau 
kaip trečią valandrą ryto.

—Iš tikrųjų? O ką ji veikia iki to 
laiko?

—Laukia manęs namo sugrįžtan
čio.
Nusivylimas

—Marytė, kodėl tu atrodai tokia 
susijaudinusi?

—Negaliu būti rami. Onutė man 
pasakė vieną paslaptį ir prašė nie
kam jos nesakyti. Tuo tarpu, kam 
aš tik pasakau, visi jau žino.
Žvėjas

Žvėjas: — Galnorėtumet pirkti 
šiandien gerų vėžių? žiūrėkite, dar 
visigyvi.

Pirkėjas: —Taip, matau, bet ar 
jie švieži?
saacQOSQscnsnaeasaeQnícacaexQsaaasacvegcRasQSiSQCQaaaaanQaaxaeQeacccxaaQCxafiQCQSQCQEXB

I Foto PRITTY I
Į Foto Carnet en el acto — Fotos a Domicilio

CAMARAS — PELICULAS — FILMADORAS ¡
Foto PRITTY - Banfidd Foto PRITTY - Lanus
c. VERGARA 1405, VIAMONTE 2347
Banficld (prie stoties) T. E. 208-0817 aq. Rrvadavia

Dovanos
Milano firmai, kuri verčiasi langų 

įstiklinimu, sukako 20 metų. Firmos 
savininkas Magidas ta proga visiems 
jo kvartale gyvenantiems berniu
kams iki 14 metų amžiaus padova
nojo po timpą. Prie dovanos buvo 
vis pridėta kortelė su įrašu: “Dėkin
gas už nuolatinį bendradarbiavimą”. 
Sudėjus vieną su kitu

—Tavo galva tai panaši į žmo
gaus, bet tos ausys! savo ilgiu jos 
primena kažkokį gyvulį, - juokiasi 
vienas bičiulis iš antro.

—Taip, teisingai. Mano ausis ir 
tamstos galvą sudėjus, gautųsi tik
ras asilas, - atsako antrasis. 
Kvietimas į krikštynas

Ūkininkas siuntė mergaitę pak
viesti kaimyną į krikštynas. Mergaitė 
priėjo prie lango ir, bijodama šunų, 
paklausė:

— Ar šunys namie?
— Išbėgę, — atsakė jai.
— Prašau į krikštynas.
— Gerai, kai parbėgs, pasakysiu.

*
Idealistas yra toks žmogus, kuris 

padeda kitiems žmonėms pasiekti ger
būvio.



Rugpiūčio 1 d., 1976 m. M 1497.

RUDŽIŲ PASTANGOS 
BRAŽINSKŲ REIKALU

Antano Rudžio Lietuvių Radijo 
Forumas Chicagojc turi sensacingų 
informacijų apie pabėgėlius iš Lie
tuvos Praną ir Algirdą Bražinskus, 
internuotus Turkijoj. Rudžiai, kurie 
šiuo metu kontroliuoja ir BALF’o 
veiklą, praėjusį sekmadienį prane
šė, kad Bražinskai jau esą pasiekę 
Romą. M. Rudienė turi gerus ryšius 
Washingtone ir asmeniškai pažįs
tanti daugelį Amerikos politikų ir 
greičiausia jų pagalba pajėgė Bra
žinskus išvežti iš Turkijos.

Chicagos Naujienų žiniomis Ame
rikos Lietuvių Tarybos pirmininkas 
dr. Kazys Bobelis per republikoną 
kongresmeną Edward Derwinski ir 
kitus paveikė Prezidentą Fordą, kad 
šis paskirtų vieną aukštą pareigūną 
sutvarkyti Bražinskų reikalą. Dabar 
JAV-bės, tvirtina Naujienos, pradėjo 
tvarkyti Bražinskų įvažiavimo į kitą 
valstybę reikalus. Bražinskai - Korei- 
vos kaltinami tarptautiniu teroro 
aktu — kad jie pagrobę keleivinį 
lėktuvą Kaukaze ir privertę įgulą, 
sužeidę pilotą ir nušovę patarnau
toją, nusileisti Turkijoj.

Bražinskų byla gali tapti 
rinkiminiu žaisliuku

Kai republikonai, veikiami dr. 
Bobelio, inž. Rudžio, atstovo Der-

DIEVO KARALYSTĖS ŽINIOS 
TEMA:

APIE MIRTĮ. KAS POTAM BUS 
(Tęsinys 3)

Čia Dievas per savo Tarną Salia
moną labai aiškiai pasakė apie žmo
gaus pomirtinį gyvenimą, kad visi 
mirusieji yra negyvi, be jokios są
monės.

Tie bilijonai žmonių miega mir
ties miegu ramybėje į žemės elemen
tus pavirtę,-ir jie niekur kitur nenu
ėjo kaip tik į kapus.

Nes mirtis nereiškia Pasaulio žmo
nėms kokią permainą, iš vieno laip- 
nio į kitą laipsnį, nune? Bet mirtis 
reiškia sunaikinimą. (Psalmėje, 115: 
17) ten sako taip: Numirusieji ta
ve Dieve nepagarbina, kurie žengia 
į kapus ant ramybės.

(Psalmėje, 49:15) ten sako: Jie 
guli Pekloje —kapuose kaip avis ir 
mirtis gano juos-

Būtų vėl klausimas: Ar galėtų ra
miai gulėti kaip avis tokioj pekloj, 
arba pragare, kur ugnis degą dieną 
ir naktį amžių amžiais ir neužgesta, 
kaip įvairūs Mokytojai mokina žmo- 
nęs gazdindami juos su pomirtiniu 
gyvenimu.

Be abejonės, kad negalėtų ten ra
miai gulėti. Žodis pekla yra išverstas 
iš hebrajų kalbos (Shiol) ir tas žo
dis reiškia —kapas, grabas, arba duo 
bė.

Jėzus kada kalbėjo apie mirusius, 
jis pasakė taip: Skaitykit (Jono, Ev. 
5:28-29.) Nesistebėkitės to, visi kurie 
yra kapuose po žeme, išgirs Dievo 
Sūnaus balsą ir išeis iš ten visi. Kas 
gerą darė ant gyvenimo, kas blogą 
ant teismo ant pasitaisymo.

Būtų klausimas ir vėl: tai kokia 
viltis yra visai žmonijai? I šį klau
simą mums atsako pats Jėzus taip: 
Mes skaitom (Luko Ev. 19:10) ei
lutę. Nes žmogaus Sūnus '.tėjo ješ- 
koti, ir išganyti kas pražuvo.

Kada Jėzus gimė apie 2,000 me
tų tam atgal, Dievas pasiuntė savo 
tarną Angelą pranešti tą linksmą ži
nią piemeneliams, kurie ganė avis 
ant lauko.

Ir Angelas tarė Jiems: Nesibijo- 
kitės, štai aš jums apsakau didį 
džiaugsmą, kuris nusiduos visiems 
žmonėms. Nes šiandieną užgimė 
jums Išganytojas, kuris yra Kristus 
Viešpats, mieste Dovydo.

(Pabaiga) -
Kas domisi Tiesa prisiųsim veltui 

svarbią knygą—Dievo amžių planą. 
Kreipkitės Šiuo adresu:

Lithuanian Bible Studente, 
212 E. 3crd Street,

Spring Vaiky, UI. 81882. UJEkA. 

vvinskio, teisins sovietinio lėktuvo 
grobikus ir gal net įsileis į Ameriką 
kaip “laisvės kovotojus”, tai demo
kratų konvencijoj griežtai buvo pa
smerkti toki pat “laisvės kovoto
jai” palestiniečiai teroristai. Demo
kratų Konvencijoj buvo pareikšta: 
“Mes primename pasauliui, kad 
Jungtinės Tautos privalo laikytis 
savo statuto nuostatais, kuriais tau
tos privalo kovoti su tarptautiniu 
terorizmu ...”

Minnesotos gubernatorius Ander
sonas pareiškė: “Jungtinės Ameri
kos Valstybės privalo išreikšti savo 
susirūpinimą valstybių vyriausy
bėms, kurios padeda teroristams ir 
prieš juos nesiima reikiamų priemo
nių”. VLIK’as Bražinskams padėti 
išleido virš $ 5.000. "V-bė.”

♦
IIIPLJ KONGRESO VAISIUS 

ARGENTINOJE

Praėjo pusmetis nuo III Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Kongreso. Svar
bu, kad organizatoriai ir patys da
lyviai dabar aiškiai spręstų bei įver
tintų šio svarbaus lietuvių visuo
menės įvykio eigą ir nutarimus. 
Kritika, tiek pozytivi kiek negatyvi, 
yra pokongresinė veikla, be kurios, 
trečiasis Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Kongresas bei jo nutarimai ir pa
siūlytos jaunimo sąjungos veiklai 
gairės, neturėtų jokios prasmės.

Pažvelkime trumpai kokias pėd
sakas paliko šis kongresas Argenti
nos lietuvių visuomenėje ir svarbiau
sią Argentinos lietuvių jaunime. Aiš
ku, kad kongreso organizatoriai yra 
pavargę ir praeis ilgas laikotarpis 
prieš, kad jie vėl apsiims tokį svarbų 
bei sunkų darbą; kad buvo padary
tos klaidos ir gal ne visų siekiai bei 
pageidavimai buvo patenkinti; kad 
visi ieško poilsio ir stengiasi atsitrau
kti nuo rūpesčių, su viltimi matyti jų 
vietose naujus veidus ir naujas jėgas. 
Bet ar trečiasis kongresas paliko tik 
nuovargį bei ant gražaus popierio 
surašytus nutarimus? Ar kongresas 
buvo tik didelis tautų balius po 
kurio visi nuėjome nusnausti? Ne. 
Liko Argentinoje jauni lietuviai, ku
rie įgyjo organizuotumo bei veiklos 
patyrimo; buvo įrodyta pasaulinei 
lietuvių visuomenei, kad antros ir 
trečios kartos lietuviai pajėgia su di
deliu gabumu bei supratimu toliau 
skiepyti ir ugdyti lietuviškos savijau
tos jausmą; svarbiausią iš visų liko 
konkretus vaisius, Argentinos Lietu
vių Jaunimo Sąjunga, kurios tikslas 
yra burti jaunimą į bendrą veiklą 
bei jį organizuoti bendriems tikslams 
atsiekti ir ruošti lietuvių visuomenės 
atžalyną ateities bendruomeniniams 
uždaviniams vygdyti. Birželio 26ta, 
Susivienijimo patalpose, susirinko 
jaunimas išrinkti Argentinos Lietuvių 
Jaunimo Sąjungos valdybą ir patvir
tinti naujosios sąjungos statutą. Tai 
yra pats geriausias įrodymas, kad 
kongresas atsiekė savo tikslą ir svar
biausią, kad Argentinos lietuvių jau
nimas nepasitenkina vienkartinėm 
manifestacijom, bet ieško vieningos, 
stiprios veiklos. Sėkmės!

Rasa Lukoševičiūtė

ŽMOGAUS TAURĖJIMAS
Tauta gausėja, kada žmonėms gi

msta daugiau vaikų, bet gyvėja - švie 
sėja, žmonėms taurėjant, o tam reik
šmingi yra sąmoningo rašytojo, galin 
go menininko kūriniai. Vydūnas.

Nauji Kapai
♦ MYKOLAS ALIŠAUSKAS, 
ukmergiškis, 77 m. amžiaus, kaimynų 
rastas negyvas savo namuose. Palai
dotas Flores kapinėse. Jo žmona, Elz
bieta Valašimaitė mirė prieš 11 
mėn. Liko brolis Jonas Ališauskas su 
šeima.
+ ANTANAS VOGULIS, našlys, 
vabalnikėnas, 69 m. amžiaus, mirė 
21.6.76 Berisso mieste. Palaidotas La 
Plata kapinėse. Liko sūnus Josė su 
šeima. •

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

* JOKŪBAS MARKUS, kupiškė
nas, 77 m. amžiaus mirė 6. 6. 76 Bc- 
riso mieste. Palaidotas Berisso kapi
nėse. Liko žmona Domicėlė Janulytė, 
sūnus Alfonsas su žmona Rosa Gar
cía ir vaikaičiai Alberto ir Carlos. Il
gamečio A. L. Balso skaitytojo šei
mai reiškiame gilią užuojautą.
* MEČISLOVAS B TITAS, 67 m. 
amžiaus staiga mirė 13. 5. 76. Palai
dotas Sarandi kapinėse. Liko žmona 
Ona ir kiti gimines.
* VINCAS V. STRAVINSKAS, 70 
amžiaus mirė balandžio mėn. Capi
tán Bcrmudez miestelyje, Argentin.
+ PETRAS KRIŠČIŪNAS, mari
jampolietis, 76 m. amžiaus, po ilgos ir 
sunkios ligos mirė 16. 7. 76, Wilde m. 
Palaidotas Sarandi kapinėse, Kuni- 
gonių šeimos kriptoje (bovedoj). Li
ko žmona Elz. Kavalauskaitė, duktė 
Aldona su vyru Emilijum Petraičių 
ir dukraitė Cristina Petraitytė, 14 
metų amžiaus. Taipgi liko brolvai
kiai: Ona Kunigonienė, Jonas Kriš
čiūnas ir sūnaus Vyto, žymaus fut
bolininko, mirusio prieš 5 metus, 
žmona ir 22 metų vaikaitis Daniel. 
Daug lietuvių dalyvavo laidotuvėse. 
+ JUOZAS JUODIS, ūkininkas, 80 
m. amžiaus mirė 10. 7. 76, savo ūky
je, Chaco vietovėje. Kadangi velio
nis jokių giminių Argentinoje netu
ri, pavedė savo turtą, 100 ha. ūkį, 
administruoti savo draugo šeimai 
kol atsilieps gimines iš Lietuvos. Aa 
Juozas Juodis buvo labai šviesus 
žmogus, plačiai apsiskaitęs. Jis pre
numeravo Lietuvoje leidžiama žur
nalą Kultūrą ir kitus leidinius. Vi
są laiką prenumeravo ir rėmė A. L. 
Balsą. Gyveno vienišas.
+ STASYS LUKAŠEVICIUS, 75 
m. amžiaus, mirė Berisso mieste 16.
6.76. Palaidotas La Plata kapinėse. 
Liko žmona Oną Zailskaitė, sesuo 
Vladė Jakubauskienė, brolis Antanas 
su žmona Margarita Romans ir kiti 
gimines. Mūsų laikraščio draugams 
reiškiame užuojautą.
+ IGNAS KERŠYS, linkuvietis, 66 
m. amžiaus nuo širdies smūgio mirė
29.6.76. Palaidotas Chacarita kapi
nėse. Liko gyvenimo draugė Malvi
na. J. K.
+ LEONORA OBELINSKAITÉ 
KLISNER, užpališkė, 84 m. amžiaus, 
mirė 8.4.76, Laferrere mieste. Palai
dota vietos kapinėse. Liko vyras An
tonio Klisner.
+ JONAS SAVICKAS, vilnietis, 74 
m. amžiaus mirė 23.7.76, Avellane- 
doje. Liko žmona, sūnus Povilas su 
šeima ir duktė. Patarnaujant laido
jimo įstaigai Kisieliutė-Trotta, pa
laidotas Sarandi kapinėse.
+ ONA MALÉLAITÉ URBŠIENĖ, 
85 m. amžiaus 12.6.76 mirė Panevė
žyje. Liko duktė mokytoja Birutė ir 
vaikaitis; Argentinoje brolis, prov- 
Vytautas Malėla ir jo vaikai: Vladė 
Survilienė ir Romas Malėla JAV, su 
šeimomis.
+ JONAS JAŠAU9KAS, buv Min
daugo d-jos. pirm.r mirė 23.6.76. 
Palaidotas La Platos kapinėse. Liko 
sūnus Juan su šeima» svainis Feliksas 
Žemaitis ir kiti gimines.
+ JONAS VITAS, ukmergiškis, 71 
m. amžiaus mirė Berisso mieste
21.6.76.
+ DOMICĖLĖ GOGELYTÉ JA- 
NUOLIENĖ, po trumpos ligos mirė 
J 9.6.76. Liko vyras Povilas Januolis 
ir vientūrė duktė Lidia su šeima.
+ LIÜDA URBANAVIČIŪTĖ ŽE
MAITIENĖ, gyvenusi Villa Sastre, 
Temperley mieste, mirė 23.5.76. Pa
laidota Lomas de Zamora kapinėse. 
Liko vyras Jonas Žemaitis, brolis 
Vladas su šeima, gyv. Com. Rivada- 
via miestė, pusseserė Juškienė ir 
draugai: Balaišis, Grižo šeima, Smals
čiai, Baltuškienė ir kiti. Ilsėkis ramiai 
Liudvise, mūsų antros tėvynės že
mėje. Anelė U. Bražjūnaitė.

JOSE ANDZIULIS
PROPIEDADES

en Santa Teresita
Compra — Venta — Alquileres 
c. 89 JA 430 — Santa Teresita 
T. E. 224 (Bs. Ai.)

+ KAROLINA ŠEŠELGYTĖ STA- 
ŠIENĖ, rokiškietė, 73 m. amžiaus, po 
ilgos ir sunkios ligos mirė 27. 6. 76, 
Berisso mieste. Palaidota La Platos 
kapinėse. Liko vientūrė duktė moky
toja Nelida su vyru inž. Algimantu 
Rastausku ir 2 dukraitės Taipgi liko 
sesuo Emilija Užkurienė. Laidotuvė
se dalyvavo daug tautiečių, kadangi 
velionė, kaip ir Jos aa vyras, priklau
sė Mindaugo ir Nemuno draugijoms, 
skaitė lietuvių spaudą, buvo sąmo
ningi lietuviai.

Sofija Sakalauskaitė šiukščjenė, 
uteniškė (?), 75 metų amžiaus, nuo 
1929 metų gyvenusi Argentinoje stai
ga mirė Martin Coronado mieste, 
Bs. Aires prov. 27. 6. 76. Palaidota 
Chacarita kap. Liko dvi dukterys 
ir sūnus su šeimomis. Jos vyras Sta
sys Šiuksčius mirė 17, 6. 1975. Daug 
kaimynų ir pažįstamų dalyvavo lai
dotuvėse. A. D.
+ JONAS JUOZAPAITIS, šiaulie
tis, 74 m. amžiaus, po ilgos ir sunkios 
ligos mirė 17.7.76, Lanus O. mieste. 
Palaidotas Sarandi kapinėse. Liko 
žmona Marija Kunčinaitė ir žmonos 
sesuo Liuda su vyru Juozu Miku- 
lėnu, kurie gretimai gyvendami daug 
gelbėjo ilgai ligonio patale gulėju
siam svainiui. Velionis daug metų 
priklausė S.L.Arg., buvo aktyvus vei
kėjas kaip lygiai jo žmona. Visą laiką 
skaitė A.L.Balsą. Lai Jam bus lengva 
Argentinos žemė.
+ ANTANAS JUŠKA, rokiškėnas, 
75 m. amžiaus, po ilgos ir sunkios 
ligos mirė 9.5.76, San Martin mieste. 
Palaidotas San Martin kapinėse. Li
ko gyvenimo draugė Emilija Meli- 
nytė. Turėjo viena brolį Steponą 
Brazilijoje ir kitą, Igną JAV, gyv. 
Sout Windsor, Con. Velionis buvo 
sąmoningas lietuvis. Nuo pat atvy
kimo skaitė A. L. Balsą, bendravo su 
lietuviai. Puoselėjo mintį: savas pas 
savą.. .
+ VLADAS KLIAUGA, rokiškėnas, 
67 m. amžiaus mirė 14.7.76, Bernai 
mieste. Palaidotas Espeleta kapinėse. 
Liko žmona Leonora Čergelytė ir 
dukros: Norma ir medicinos studentė 
Hilda. Taipgi liko broliai Jonas ir 
Kazimieras su šeimomis. Lietuvoje 
daugiau giminių.
+ DOMININKAS PETREIKIS, 
telšiškis, 75 m. amžiaus, mirė 6.6.76. 
Alb. Skabicko rūpesčių palaidotas 
Lanus kapinėse.
+ Elena Hornaitė Miklovienė, kilusi 
iŠ šviekšnos miesto, 68 metų amžiaus 
nuo širdies smūgio mirė 6.6.76, Mon
tevideo mieste, Urugvajuje. Palaido
ta Norte kapinėse. Religines apeigas 
atliko kun. P. Daugintis. Labai daug 
žmonių dalyvavo laidotuvėse. Liko 
vyras Juozas, sūnus Walter ir Ricar
do su šeimomis. Lietuvoje liko trys 
seserys: Olga, Zofija ir Janina. Dėl 
netekimo brangaus šeimos nario, J. 
Miklovių šeimos gavo daug užuojau
tų iš lietuvių kolonijos žmonių ir 
vietinių draugų. Taipgi mes, jungia
me savo gilią užuojautą mūsų lai
kraščio bendradarbio šeimai, kartu 
liūdėdami.
+ Kun. Jonas Raibužis, žemaitis, 67 
amžiaus mirė Chicagojc. Daug me
tų dirbo Jaunimo Centre, buvo Jū
ros skautų kapelionu.

ANA MARIA ANDZIULIS
ARQUITECTA

Construcciones — Decoraciones 
Proyecto y Dirección de obras 
Necochea 220, 8o, 1 — Capital 

T. E. 28-5275

Puslapis penktas (6)

PAMINĖJIMAI

Francisco Vincevičius, 
būdamas 40 metų amžiaus mirė 26. 
8.68. Aštonių metų nuo Jo mirties 
sukaktis bus paminėta pamaldomis 
Aušros Vartų bažnyčioje, 28.8.76, 
(šeštadienį) 10 vai. Draugus ir pažis- 
tamus dalyvauti kviečia tėvai: Pra
nas ir Bronė Makštutytė VinceviČiai.

ANDRIUS TUNIKAITIS, 
2 metų mirties sukatyje bus paminė
tas pamaldomis Aušros Vartų baž
nyčioje 14.8.76, 18 vai. Gimines, 
draugus ir pažįstamus kviečia pamal- 
duose dalyvauti: žmona Bronė Tu- 
nikaitienė ir duktė Gladys.

+ Vaclovas Chomskis, profesorius 
kartografas, eidamas 67 metus mirė 
22. 4. 76 Lietuvoje.
+ Pranas Pranaitis, šiaulietis, 61 m. 
amžiaus mire 16. 4. 76 Sao Paulo 
mieste, Brazilijoje. Liko sesuo su šei
ma.
+ Kun. Paulius Repčius, užventiškis 
67 m. amžiaus mirė 14. 2. 76, Užven
tyje, kur jis paskutiniu laiku klebo
navo. Palaidotas Užventyje dalyvau
jant dideliam būriui kunigų ir para- 
piečių.
+ Vladas Pacikonis, alytiškis, 58 
m. amžiaus mirė 16. 4. 76, Montreal 
mieste Kanadoje.
+ Gen. Mikas Rėklaitis, alytiškis, 
80 amžiaus mirė Chicagoje 31. 3. 76. 
Velionis Lietuvos kariuomenėje bu
vo pakeltas iki brigados generolo. 
Tremtyje buvo veiklos visuomeni
ninkas. Apie Jo mirtį rašo Keleivis 
14/76.
* Jonas Bakaitis, žinomas lietuviš
kojo tautinio darbo rėmėjas mirė 
Londone 26. 2. 76.
+ Magdalena Minkevičienė mirė 
21. 2. 76 Anglijoje. EL
+ Jonas Dagilis, biržietis, 61 m. am 
žiaus mirė Vokietijoje 4. 4. 76. EL 
+ Jonas Januška, 1956 metais iš Ar
gentinos grįžęs Lietuvon, po ilgos 
ligos mirė Vilniuje 27. 6. 76.
+ Juozas Katelė, kilęs iš Šimonių 
kaimo, 77 metų amžiaus mirė Lon- 
don mieste, Kanadoje. Liko broliai 
Vladas ir Petras su šeimomis.
+ Ieva Stankevičiūtė Kaluževičienė, 
70 m. amžiaus mirė Juanico vieto
vėje, Urugvajuje. Palaidota Canelo
nes kapinėse. Liko vyras, sunūs al- 
fonsas ir dukros: Ona Satygienė ir 
Elena.
+ Kun. Stasys Šantaras, 67 m. am
žiaus staiga mirė Chicagojc. TŽ tilpo 
platus nekrologas.
+ Jurgis Naruševičius, gim. Lietu
voje, 47 m. amžiaus, staiga mirė 28. 
5.76 N. Jerey, JAV. Velionis savo 
laiku su tėvais gyveno Argentinoje. 
Č’a mirė jo tėvai. Argentinoje gyve
na jo dėdė Feliksas Naruševičius su 
šeima.
+ Steponas Nasvytis žinomas visuo
menės veikėjas, Birutės Smetonienės, 
Aldonos Augustinavičienės, Algirdo, 
Jaunučio Nasvyčių tėvas, miré Cle
veland, Ohio vasario 26 d., 1 vai. 
naktį, sulaukęs 92 m. amžiaus. Pa
laidotas Visų Sielų kapinėse, šalia 
anksčiau mirusios savo žmonos Juze
fas Kemešytės-Nasvytienės.



Puslapis Šeštas (6) ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Rugpjūčio 1 d., 1976 m. M 1497.

Lietuvių Parengimai
A.L.CENTRO TAUTINIŲ ŠOKIŲ 
ANSAMBLIO METINĖ «VENTÉ 
RUGPIŪČIO - AGOSTO 7, 1976.

Šeštadienį, 21 valandą 
PROGRAMOJE- NAUJI 

TAUTINIAI ŠOKIAI, V AISĖS, 

Ateikime pažiūrėti Jų paruoštų 
naujų lietuviškų tautinių šokių — 

Apart naujausių šokių, Aldona Čikš 
taitė priruošė linksmų dainų progra
mų. Visiems bus malonu paklausyti. 
Įvertinkime jaunimo veiklą gausiai 
dalyvaudami jų parengimuose !

Argentinos Lietuvių Centro Salejė 
c. Tabaré 6950, Buenos Aires 

(Altura: Avenida Gral Paz 16400)

KORDOBOJE, S. L. Arg., 6 Sky. 
minės 32 metų sukaktį, rugpiūčio 15 
12 vai. savo namuose c. E. Loza 1070 
12 val. ASADO PIETŪS VISIEMS 
Įvairi programa: Dardanelių, Cin
chón ir kitų žaidimų varžybos. Lai
mėtojams premijos. Įžangas reikia 
įsigyt i iš anksto pas: A. Kalninį —J. 
Azorduy 353; M. Bendinską —Av. 
Patria 239; P. Meilutį —Armenia 
271, Córdoba. Svečių prašome nesi- 
vėluoti, kad asado neatšaltu —

S. L. Arg. 6 Skyriaus Valdyba

RUGPIŪČIO - AGOSTO 29, 1976

12 vai., S. L. Arg. ruošia pietūs visų 
skyrių nariams ir S. L. A. draugams.

Av. San Martin 3175, Lanus O.
Kaip visuomet, pietūs bus skanus ir 
gerai patarnauti Ateikit visi pas mus! 
Įžangas reikia įsigyti pas L. Stanke
vičių 241-0933, arba pas A. Stalio- 
raitį 247-0923. J. Rudėną 69-7532 
Visus kviečia: S.L.A. Sky. Valdybos.

Artimiausi S. L. Arg. parengimai: 
Rugsėjo 25 — Pavasario sutikimas.

Karalienės rinkimai.

Argentinos Lietuvių Centras 
Auksinio Jubilé jaus Metais rengia: 
Sekmadienį, rugsėjo - setiem. 5, 17 v. 
MAŽŲ ASAMBLIECIŲ ŠVENTĘ 
— jų veiklos sukakčiai atžymėti — 
NELIDA ZAVICKAITĖ su mažai
siais centriečiais, tai dienai ruošia į- 
domia šventę. Bus įdomu mažiems 
ir dideliems pasidžiaugti išmoninga 
programa. Bus ir bendros vaišės

Visus kviečia: A. L. C. Valdyba.

PAVASARIS,
J \UNIMO ŠVENTĖ! 

TRADIC XIS ARGENTINOS 
PAVASARIO 76 

sutikimas lietuvių jaunimo 
ruošiamas įvyks 

Argentinos Lietuvių Centre — 
c. Tabaré 6950, Buenos Aires 

RUGSĖJO -
SEPTIEMBRE 18, 21 VALANDĄ 
Visus dalyvauti kviečia — 

Argentinos Lietuvių Jaunimas. 
PROGRAMA 

Scenoje įvairūs pasirodimai 
Naujausia muzika šokiams 
Skoningai paruoštos vaišės

PAVASARIO KARALIENĖS
IR KARALIŪNAICIŲ 

RINKIMAS
Jaunime, nepraleisk proga linksmai 
sutikti Pavasarį 76 kartu su mumis 

ŠEŠTADIENĮ, 
RUGSĖJO - SEPTIEMBRE 18 

Visas pelnas: Argentinos 
Lietuvių Jaunimo Sąjungai

n 
n 
n

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
CENTRE LAUKO TENISAS 
Argentinos Ųietuvių Centro spor

to aikštėje praktikuojami įvairūs 
sportai. Jaunimas pradėjo su Papi- 
futboll. Vėliau tikras kojinis buvo 
užkariavęs aikštę. Vienu kartu net 
buvo moterų kojinio žaidžiama. Da
bar organizuojasi vyrų ir moterų 
rankinio žaidynės.

Argentinietis G. Vilas ir mūsų Vi
tas Gerulaitis uždegė mūsų jaunimą 
išmėginti jėgas ir lauko teniso srityje. 
Labai rimtai lauko tenisą pradėjo 
Žaisti: inž. Arturo Gronskis, arch. 
Adolfo Muškctas, Jorge Delbene, 
Eduardo Pociūnas, Héctor Katinas, 
Rubén Sprindys, Alberto Vieraitis, 
Rafael Fiorentino, Norberto Bentan- 
court ir jų visų vadas Luis Aglinskas.

Jaunuoliai galėtų lavintis stalo 
teniso srityj, bet nėra kas juos paak- 
stina. Stalas ir kiti įrengimai yra, tik 
reikia organizacijos.

ALC aikštė yra prieinama visiem 
sportam, tik reikia entuziastų. Savo 
laiku ALC turėjo nebloga krepšinio 
komandų. Reiktu ir vėl pabandyti 
atgaivinti. Dabar minint 50 metų 
Argentinos Lietuvių Centro sukaktį 
turėtų išsijudinti jauni ir seni.

Pr. Šiaulietis

Kapitonas Ricardo Račelis, 
Juozo ir Jadvygos Sinkevičiūtės (mi 
rusios prieš kelis metus) Račelių sū
nus tolimų plaukiojimų kapitonas, 
pasitraukęs iš Argentinos kariško lai 
vyno dirba norvegų Gotas Larsen 
kompanijoje plaukiodamas po visus 
vandenynus. Nuolatinė jo gyvenvie
tė gražusis Argentinos pajūrio mie
stas Necochea. Čia gražioje viloje 
nuolat gyvena jo žmona Elsa Sabin 
ir dukrelės Marcela ir Andrea. Ka
pitonas Račelis tankiai būna Buenos 
Aires, aplanko tėvą, seserį Nelidą su 
šeima, dėdę Kastantą bei draugus.

♦ Jurgis Puškorius, švedų laivo 
“Tasmania” jurininkas, išvažinėjęs 
visas jūras 26.6.76 aplankė Buenos 
Aires uostų. Aplankė savo draugą 
Antaną Kirstukų, per kurį perdavę 
paramos A. L. Balsui 10 sv. Mūsų 
keliaujančiam korespondentui nuo
širdžiai dėkojame už taip reikalinga 
šiuo laiku laikraščiui parama.
♦ Albinas Makarevičius su žmona 
gyvena gražiame mieste Merlo. Su 
jais kartu gyvena ir Budrytė Žakie
nė. Jiems išvykus iš namų jų namus 
vagišiai smarkiai apvogė. Del tokios 
nachališkos vagystės ir padarytų 
nuostolių, Makarevičiai pergyveno 
nemalonų jausmą.
♦ Kazimieras Vaitekūnas, vienas iš 
seniausių D-jos Lietuva veikėju, kuri 
pasivadino Argentinos Lietuvių Cen
tru, sunkiai serga. Randasi ligoninė
je, dukters Albinos sūnaus Leopoldo, 
marčios bei vaikaičių lankomas. Jo 
žmona, Ona Žalytė, taipgi internuo
ta ligoninėje.
PATIKSLINIMAS: Praeitame nu
meryje tilpusi žinia apie JONO MI
SIŪNO veiklą S. L. Arg., turi būti 
7 skyrius ne 6. šeštas sky., kaip žino
me yra Kordoboje.
SKAITYKITE ir PLATINKITE 
Argentinos Lietuvių BALSĄ !

PASIŽYMĖJO ARGENTINOS 
PAŠTAS

Daug kartu <nes baramės ir pyk
stame, kad paštas nedastato adresa
tams korespondenciją. Bet mes nc- 
kuomet nenorinję pagalvoti, kad dau
gelio atveju būna ir korespondencijos 
siuntėjų kaltė,

Argentinos Lietuvių Balso Redak
cija 17.7.76 pasiekė puošnus laiškas- 
pakvietimas į inž. Arūno Steponai
čio ir Margaretes Bumblytės religi
nes moterystės palaiminimo apeigas, 
įvykstančias liepos 30} 76, šv. Juoza
po bažnyčioje, Sao Paulo mieste. 
Bet šis puošnus pakvietimas išsiųstas 
oro paštu 5.7.76 keliavo iš Sao Paulo 
iki Buenos Aires 12 dienų, tik todėl, 
kad ant voko buvo užrašyta tik 
gatvė, namo numeris neįrašytas. 
Laimingieji jaunavedžiai pamiršo pa 
tį svarbiausią. Bet, Bs. Aires pašto 
įstaiga, pagal pavardę surado adre
satų. Tai tikrai pagirtinas darbas.

Ta proga norime dar karta prašy
ti visu A. L. Balso skaitytojų, kad 
išsiaiškinti su savo laiškanešiu ku
riam pašto skyriui-estafetei priklau
so. Pavizdžiui Monte Grande turi 5 
estai. Ir kadangi tame mieste, kaip 
ir daugelyje, dar nėra galutinai sut
varkytos gatvės, tat pašto vadove 
(Guia) nėra nurodyta Estefetes Nr. 
pagal gatves.

Buenos Aires mieste yra kitaip. 
Paimsime pav. g. Carhuc. Toje gat
vėje, poriniai numeriai priklauso vie
nam Codico, lišni —kitam, kadangi 
gatvė skįria pašto rajonus.

Visi kurie nori normaliai gauti 
korespondenciją, turi išsiaiškinti ku
riam pašto skyriui priklauso.

Seniau, ir gyventojų buvo mažiau 
ir korespondencijos nepalyginamai 
mažiau buvo siunčiama. Su pažanga, 
krašte padaugėjo ir gyventoju ir jų 
poreikiai. Kad tinkamai aptarnauti, 
pristeigta daugiau pašto skyrių, ir 
yra būtina žinoti kuriam pašto sky
riui korespondencijos gavėjas pri
klauso. Kaip augščiau pažymėta: 
toje pačioje gatvėje gyvenentys, skir
tingiems paštp skyriams (Codico) 
priklauso. Yra buyę atsitikimu, kad 
gavėjas skundžiasi, kad jo kaimynas 
gavo laikraštį greičiau negus jis. O 
tai atsitiko todėl, kad jo korespon
dencija siunčiama ne į tą Estafete. 
Jo yra kitas Codico-

Administrancija, bus labai dėkin
ga, kad skaitytojai patikslins savo 
Codico. Administracija
♦ Michael Vilčiųskas bendradar
biauja naujai Argentinoje pasirod
žiusiame žurnale Hand-Off, kuris 
rašo apie Argentinoje žaidžiamą rug
by. Pirmas numeris surinktas A. L. 
Balso spautuvėje pasirodė rugpiūčio 
mėn. 1976.
♦ Barnabas Blumbergas, ilgametis 
A. L. Balso skaitytojas ir nuoširdūs 
rėmėjas, 11.6.76 atšventė savo , am
žiaus 60 metų. Nors sukaktuvininkas 
yra gimęs Argentinoje, lietuvos vo
kiečių šeimoje, bet visuomet aktyviai 
dalyvavo lietuvių visuomeniniame 
veikime. Sukūręs lietuvišką šeimų su 
Uršule Povilonyte, pamėgo dainas ir 
jau daug metu kaip pirmininkauja 
Šv. Cecilijos chorui. Jų abu sūnūs 
sukūrė lietuviškas šeimas. Mūsų ge
riausi sveikinimai sukaktuvininkui.
♦ Bejamin Kristalevičius po chirur
ginės operacijos baigia sveikti savo 
namuose, žmonos Lilianos Kazakevi
čiūtės ir šeimos slaugomas.
♦ Jonas Ilgas, po sudėtingos opera
cijos baigia sveikti savo namuose 
žmonos slaugomas.
• ODONTOLOGA-DANTISTĖ $

Drė Elsa M. de Rėktas O
• c. Cnel. Forest 1866, A. Bonzi 1$
® Horario de atención: #
• Mar., Juev. y Sáb. de 15 a 20 «Q.
0 Tel. 652-4270 Q

• ADVOKATAS •
® Dr. Edgardo R. Solis #
• PARANA 128, 8* p., Of. 196 0
& Telefonas: 40-1690 ®

■ i ■■■■ .i sei———i" ■■■■■■■■■i n

LAIKRODININKAS N. LEIPUS 
Av. Aimte. Brown 8425, Temperie?.

(kampa» Pasco) 
Garantuotai taiso laikrodžius ir ñau 
jus, parduoda geros rūšies laikrodžius 

su garantija.

A. L. Centro Tautinių Šokiu ir Dainų Ansamblio, naujos pamainos sukaktu
vinis parengimas įvyks šeštadienį, rugpiūčio- f*, tosto 7 d., 21 vai., ALC sa
lėje su įdomia programa. Jaunimas yra paruošęs naujus šokius ir dainas.

Susirinkime visi pasigerėti jaunimo darbu. Įvertikime jų pastangas.

♦ Dr. Humberto ir drė. Eugenia 
Čikštaitė Mayorgos 28.6.76 susilaukė 
pirmagimės dukrelės, kuriai suteikti 
vardai: Maria-Eugenia. Jauni tėvai 
ir visa Cikštų ir Mayorga giminė 
džiaugiasi nauju šeimos nario atsira
dimu. Sveikai augti!
♦ Teofilė Tamulynaitė Lukšėnė 20. 
7.76, SAS bendrovės linijos lėktuvu 
išskrido į Lietuva aplankyti savo se
serų, bei kitų giminių. Ezeizos aero
uoste ja išlydėjo duktė Elena Kati- 
nienė su šeima ir artimieji. Teofilė 
Tamulynaitė gavo leidimų 2 mėne
siam gyventi pas savo gimines Jonų 
kaime, Jurgežeriu rajone netoli Kap
suko, buv. Marijampolės. Liepos 19 
atsisveikinimo pietus suruošė duktė 
ir jos šeima savo namuose Bernai. 
Dalyvavo žentas Estanislao Katinas, 
vaikaitis Daniel, dukraitė Liliana ir 
ju svečias o taipgi Pranas Ožinskas, 
kuris padarė atminčiai nuotraukų.
♦ Lena Valaitis, 31 metų estradinė 
dainininkė, kaip rašo Deutsche 
Abcnd Post birželio;. 24? numeryje 
tebėra Europoje labai populiari dai
nium'.ė. Jos repertuaras esųs labai 
įvairus — izraelitų dainos, ameri
koniškos raudos ir vokiški šlageriai. 
Olandijoje netrukus įvyks vLena 
Valaitis Festival” į kurį dainininkė 
atsiveža sūnų Marco, pusantrų me
tų amžiaus.
♦ Londone mirė 61-erių metų sulau
kęs vienas savo metu garsios Lietu
vos didikų Radvilų šeimos ainių 
kunigaikštis Stanislavas. Jis buvo 
vedęs prezidento Kennedy žmonos 
seserį. Susituokė 1959 metais, išsi
skyrė 1975.
♦ VLIKo įkurtas ir vadovaujamas 
Tautos Fondas skelbia, pernai aukų 
gavęs $ 94.824,64. Amerikiečiai lietu
viai sudėjo $ 61.774,63, kanadiečiai 
$ 25.000, australiečiai $ 2.600, iš ki
tur gauta $ 5.479,34. VLIKui sutei
kęs $ 49.268, iš kurių išleista 
$ 48.564,86.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras
GIRIBONE 1187, CAPITAL 

Tel. 54-2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

- ~ - ...................... - " ~ ------------ ------------------------ -----------------------

AGENCIA MUNDIAL
TUCUMAN 862 - 4*. Pito A, Tel. 392-9378 Baeno» Aire*.

PASITEIRAUKITE nieko nelaMtmil 
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES) 

NETURIME SKYRIŲ
I Vienintélé agentūra, kuri iteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dien. 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos

♦ Vienintėlis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
♦ Be to. Jūsų patogumui turime didelį rūbų pabrinkitną geriausių 

rūžių, pigiausiomis kainomis..
♦ Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupysite daug 

pinigo I
NO CERRAMOS POR VACACIONES

n Visuomet tomis pačiomis valand.: Nuo pirmadienio Dd penktadienio:
I Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai Šeštadieniais; Nuo 9 iki 12 valandos.

♦ Antanas Petrauskas peržengęs 80 
metų amžiaus sirginėja. Gydosi na
muose žmonos Emilijos Adomaitytės 
slaugomas, draugų lankomas.
♦ Juozas Grigas, po kelių savaičių 
ligos pradeda taisytis. Gydosi namie 
žmonos Sofijos Bagdonaitės slaugo
mas vaikų ir draugų lankomas.
♦ Rudolfas Koreikis buvo sunkiai 
susirgęs. Dr. J. Simanausko pastan
gomis jo sveikata gerėja. Baigia 
sveikti savo namuose, žmonos Mari
jos Šimėnaitės slaugomas.
♦ Gustavo Daratėnas, Vytauto ir 
Birutės Petrauskaitės Daratėnų vy
resnysis sūnus, 19.7.76 atšventė savo 
amžiaus 15 metų sukaktį. Tarpe sve
čių atvykusiu pasveikinti buvo mo
čiutė Konstancija Žilinskaitė Dara- 
tėnienė, krikšto tėvai Klemensas ir 
Vladė Gasėnaitė Balčiūnai, S. ir O. 
Jonušiai, P. O. Ožinskai ir jo mokslo 
draugai.
♦ Alfonsas Šimelis, iš Australijos su 
kitataute žmona ir dukra lankėsi pas 
dėdes Juozų ir Liudų Kunčinaite 
Mikulėnus Lanus O. mieste. Aplan
kęs kaip kurias lietuvių įstaigas, su
sipažinęs su Buenos Aires miestu, 
išvyko į Kanadą aplankyi kitų gimi
nių ir dalyvauti Olimpinėse žaidy
nėse. Vėliau žadėjo pavažinėti po 
Europos kraštus.
♦ Ona M. Likaitė dėkoja visiems 
kurie ja užjautė ir jai gelbėjo sesutei 
Elenai sergant ir jai mirus.
♦ Stasė Petraitytė Vyturienė, gripo 
komplikacijos pasekmėje buvo sun
kiai susirgusi. Seserų slaugoma, kai- 
minkų lankoma baigia sveikti savo 
namuose.
♦ Juozas Rudaitis, patalpintas ligo
ninėj Muñiz. Juo rūpinasi A. Mičiū- 
do šeima.
♦ Stasys Žaltauskas, Vagos red. jau 
kuris laikas yra gydytojo priežiūroje. 
Gydosi namuose žmonos ir uošvės 
slaugomas, draugų lankomas.

“CHRISTIAN”
Parduodame:

Kojines blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (soporters) lėk- 

ščioms pėdoms, pigiai.

¡■pMta “LA VOGT. Joeó Ute Sofaes 5664, Bmms Afees




